
 

VÝZKUMNÝ A VÝVOJOVÝ ÚSTAV D � EVA� SKÝ, PRAHA, S.P. 

NA FLORENCI 7-9, PRAHA 1 
 

 
 

 

DOKUMENT NÁRODNÍ 
KVALITY ADMD  
SM� RNICE O ZAJIŠ� OVÁNÍ A DODR�OVÁNÍ 
KVALITY MONTOVANÝCH DOM �  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Schválil: Ing. Jitka Beránková, Ph.D. 
 vedoucí Certifika� ního orgánu 
Datum vydání: 20. prosince 2017 
Po�adové � íslo: 4 
Po� et stran: 44 
Po� et výtisk� : 1 
Výtisk � íslo: 1 
Rozd� lovník: � . 1 – COV  

 



 

Dokument národní kvality ADMD 
Strana 2/44 
Datum vydání: 20.12.2017 

Obsah Schválil: 

 

Obsah 

Obsah ......................................................................................................................................... 2�
Úvod ........................................................................................................................................... 3�
1� Rozsah platnosti ................................................................................................................... 4�

1.1� Všeobecn�  .................................................................................................................... 4�
1.2� Vymezení pou�itelnosti ............................................................................................... 4�
1.3� 	 len� ní stavby na vybrané oblasti ............................................................................... 6�
1.4� Normy, sm� rnice, zákony, na�ízení vlády a vyhlášky .................................................. 6�

2� Definice ............................................................................................................................... 7�
2.1� D�evostavby ................................................................................................................. 7�
2.2� Lehké skelety ............................................................................................................... 7�
2.3� T� �ké skelety ............................................................................................................... 7�
2.4� Masivní d�ev� né konstrukce ........................................................................................ 7�
2.5� Nízkoenergetické domy (NED) ................................................................................... 7�
2.6� Pasivní domy (PAD) .................................................................................................... 8�
2.7� Nulové domy (NUD) ................................................................................................... 8�

3� � ást I. - Spole� ná ustanovení pro technologii prefabrikace a staveništní montá�e .... 9�
3.1� Všeobecn�  .................................................................................................................... 9�
3.2� Kritické body (Po�adavky ADMD nad rámec zákonné certifikace) ........................... 9�
3.3� Projektová dokumentace a dokumentace pro provád� ní stavby ................................ 11�
3.4� Ov�� ení a deklarace vlastností ................................................................................... 12�
3.5� Vstupní materiály a stavební prvky ........................................................................... 16�
3.6� Stavební realizace ...................................................................................................... 19�
3.7� Ochrana �ivotního prost�edí ...................................................................................... 19�
3.8� Personální po�adavky ................................................................................................ 19�
3.9� Záznamy a dokumenty ............................................................................................... 20�

4� Zm� ny ............................................................................................................................... 21�
5� � ást II. - Výroba prefabrikovaných stavebních prvk�  a jejich osazení na staveništi22�

5.1� Rozsah platnosti ......................................................................................................... 22�
5.2� Ustanovení systému �ízení výroby ............................................................................. 22�
5.3� Výrobní p�edpoklady ................................................................................................. 25�
5.4� Certifikace a dohled � len�  ADMD ............................................................................ 26�
5.5� Ozna� ování ................................................................................................................ 30�

6� � ást III. - Staveništní montá� ......................................................................................... 31�
6.1� Rozsah platnosti ......................................................................................................... 31�
6.2� Ustanovení systému �ízení výroby ............................................................................. 31�
6.3� Výrobní p�edpoklady ................................................................................................. 34�
6.4� Certifikace a dohled � len�  ADMD ............................................................................ 35�
6.5� Ozna� ování ................................................................................................................ 38�

P� íloha 1 – Normy, sm� rnice, zákony, na� ízení vlády a vyhlášky ..................................... 40�
P� íloha 2 - Ochrana materiál�  a stavebních prvk�  na bázi d� eva .................................... 42�
P� íloha 3 - ............................................................................... Chyba! Zálo�ka není definována.�

 



 

Dokument národní kvality ADMD 
Strana 3/44 
Datum vydání: 20.12.2017 

Úvod Schválil: 

 

Úvod 

Úkolem dokumentu národní kvality je zajišt� ní technické kvalitativní úrovn�  montovaných 
staveb na bázi d�eva prost�ednictvím � lenské certifikace ADMD.  

Nezávislou organizací prov�� ovaní � lenové ADMD získají úsp� šným absolvováním 
certifikace mo�nost vyu�ívat a uplat
 ovat výhody plynoucí z dr�ení zna� ky kvality ADMD. 

Dokument obsahuje n� kolik nástroj� , kterými jsou kvalitativní znaky staveb prov�� ovány. 
Základním p�edpokladem je akceptování kvalitativních po�adavk�  kladených na vstupní 
materiály a deklaraci základních vlastností konstrukcí. 

V pr� b� hu celé stavby je kladen d� raz zejména na sledování kritických bod� , co� jsou fáze 
výroby a montá�e, ve kterých existuje reálný p�edpoklad porušení technologických pravidel a 
konstruk� ních zásad ovliv
 ujících základní vlastnosti montovaných staveb. 

Dokument ozna� ený jako Seznam kritických bod�  je související dokument, který p�edkládá 
jasn�  definovaná pravidla a krajní meze, které nesmí být porušeny nebo p�ekro� eny.  

Dokument národní kvality v� etn�  dokument�  souvisejících vznikl úzkou spoluprací mezi 
zpracovavatelem Výzkumným a vývojovým ústavem d�eva�ským, jednotlivými � leny ADMD 
a podn� ty z �ad výrobc�  a dodavatel�  stavebních materiál� . Stejn�  tak revizi a aktualizaci 
tohoto dokumentu bude provád� t Výzkumný a vývojový ústav d�eva�ský, na základ�  
smluvního vztahu s vlastníkem dokumentu.  Dokument tak poskytuje dostate� nou základnu 
pro � lenskou certifikaci � len�  Asociace dodavatel�  montovaných dom� . 



 

Dokument národní kvality ADMD 
Strana 4/44 
Datum vydání: 20.12.2017 

Rozsah platnosti Schválil: 

 

1 Rozsah platnosti 

1.1 Všeobecn�  

Po�adavky dokumentu národní kvality ADMD se vztahují na všechny � leny Asociace 
dodavatel�  montovaných dom� , kte�í vyráb� jí prefabrikované prvky nebo stavební výrobky, 
provád� jí montá� prefabrikovaných prvk�  a stavebních výrobk�  na staveništi nebo budují 
objekty technologií tzv. staveništní montá�e. Podle tohoto dokumentu mohou být 
certifikováni pouze � lenové ADMD. Ukon� ením � lenství v ADMD certifikát automaticky 
pozbude platnosti ke dni ukon� ení � lenství. 

1.2 Vymezení pou�itelnosti 

Dokument je rozd� len na t� i � ásti. První � ást zahrnuje spole� né po�adavky pro ob�  
technologie výroby (stavby): prefabrikace a staveništní montá�. Druhá � ást stanovuje 
po�adavky na výrobu prefabrikovaných prvk�  v� etn�  jejich osazení na staveništi a t�etí � ást se 
zabývá staveništní montá�í. 

D� le�ité upozorn� ní:  

Spole� nosti, jejich� stavby nejsou sestaveny pouze z prefabrikovaných prvk �  a sestav 
(prefabrikované st� ny, stropy i st� ešní plášt� ), musí pro ty � ásti, které jsou montovány 
na staveništi (princip staveništní montá�e), respektovat ustanovení t� etí � ásti tohoto 
dokumentu. 

Pravidla certifikace ADMD nelze splnit pouze certifikací díl� ích prvk�  a sestav. 
Smyslem zna� ky shody DNK je sledování a záruka kvality z pohledu celého díla - stavby.   

Dokument se vztahuje k následujícím typ� m konstrukcí: 

 

LEHKÉ SKELETY 

- podla�ní rámová konstrukce (Platform frame) 

·  staveništní montá�; 

·  prefabrikovaný jednostranný panel; 

·  prefabrikovaný oboustranný panel; 

- p�espodla�ní rámová konstrukce (Balloon frame a modifikované varianty) 

·  staveništní montá�; 

·  prefabrikované prvky. 

 

T� �KÉ SKELETY 

- skelet s jednodílnými pr� vlaky a sloupy (skelet typu PS) 

·  staveništní montá�; 

·  prefabrikované prvky (manuáln�  nebo automatickými centry) 



 

Dokument národní kvality ADMD 
Strana 5/44 
Datum vydání: 20.12.2017 

Rozsah platnosti Schválil: 

 

- skelet s dvojdílnými pr� vlaky a jednodílnými sloupy (skelet typu 2xP) 

·  staveništní montá�; 

·  prefabrikované prvky (manuáln�  nebo automatickými centry) 

- skelet s jednodílnými pr� vlaky a dvojdílnými sloupy (skelet typu 2xS) 

·  staveništní montá�; 

·  prefabrikované prvky (manuáln�  nebo automatickými centry) 

 

SENDVI	 OVÉ PANELY 

- sendvi� ové panely s pevným izola� ním materiálem; 

- sendvi� ové panely s pru�ným izola� ním materiálem a vnit�ními výztu�nými d�ev� nými 
prvky 

 

MASIVNÍ D � EV� NÉ KONSTRUKCE 

- vrstvené �ezivo kolmo k rovin�  desky 

·  k�í�em vrstvené �ezivo, spojované lepením (nap�. CLT); 

·  k�í�em vrstvené �ezivo, spojované kolíky; 

·  k�í�em vrstvené �ezivo 

- v �ad�  skládané �ezivo v rovin�  desky 

·  v �ad�  skládané �ezivo, spojované lepením; 

·  v �ad�  skládané �ezivo, spojované kolíky; 

·  v �ad�  skládané �ezivo, spojované h�ebíky nebo vruty 

Dokument se nevztahuje na roubené konstrukce a kompozitní konstrukce (ocelové skelety, 
zd� né a �elezobetonové konstrukce apod.). 

1.2.1 Stanovení rozsahu stavby sledovaným DNK 

Do rozsahu sledování DNK jsou zahrnuty všechny stavební prvky a konstrukce, které mají 
vliv na základní vlastnosti celé stavby jmenované v kap. 3.4. (Pokud se jednotlivé protokoly o 
zkouškách nebo provedené výpo� ty k r� zným vlastnostem konstrukce odkazují na ur� itou 
definovanou skladbu, je p�edm� tem certifikace ADMD celá tato skladba. Prvky, které jsou 
zabudovány uvnit� t� chto skladeb (viz. 1.2.2), avšak p�ímo neovliv
 ují výše uvedené základní 
vlastnosti, nejsou p�edm� tem certifikace ADMD. 

1.2.2 Oblasti a prvky staveb, které nejsou p� edm� tem DNK  

Dokument národní kvality ADMD nesleduje následující oblasti: 

·  technické za�ízení budov, 

·  podlahové krytiny, 

·  vybavení interiéru; 



 

Dokument národní kvality ADMD 
Strana 6/44 
Datum vydání: 20.12.2017 

Rozsah platnosti Schválil: 

 

·  st�ešní krytiny a související p�íslušenství 

P�i zabudovávání (instalaci) n� kterých prvk�  technických za�ízení budov by mohlo dojít k 
zásadnímu porušení pravidel DNK. Tyto fáze stavby jsou proto také p�edm� tem sledování ve 
smyslu kritických bod� , a� koliv nejsou prov�� ovány kvalitativní parametry jednotlivých prvk�  
technických za�ízení budov (nap�. sleduje se porušení parozábrany p�i provád� ní 
elektroinstalací, ale nejsou ov�� ovány po�adavky na jednotlivé vodi� e nebo p�ístroje). 

1.3 � len� ní stavby na vybrané oblasti 

Pro v� tší p�ehlednost a snazší orientaci je objekt roz� len� n do n� kolika skupin, na které se 
vztahují stejné po�adavky. 

 1/ St� ny 

 2/ Stropy 

 3/ St�ešní plášt�  

 4/ Vn� jší otvorové výpln�  

 5/ Jiné konstruk� ní prvky (samostatné sloupy, terasy, fasádní prvky apod.) 

Na ka�dou výše uvedenou skupinu se mohou vztahovat tyto po�adavky: 

 1. Mechanická odolnost a stabilita 

 2. Po�ární bezpe� nost 

 3. Hygiena, ochrana zdraví a �ivotního prost�edí 

 4. Bezpe� nost p�i u�ívání 

 5. Ochrana proti hluku 

 6. Úspora energie a ochrana tepla 

 7. Dodr�ení konstruk� ních zásad a pravidel 

8. Posouzení z hlediska udr�itelnosti 

1.4 Normy, sm� rnice, zákony, na� ízení vlády a vyhlášky 

Ty se tímto stávají pro spln� ní a dodr�ení pravidel tohoto dokumentu závazné. V p�ípad�  
provedení úprav po�adavk�  v normách (týká se pouze � íselných hodnot) je závazný 
po�adavek uvedený v platném zn� ní normy (norma nabude ú� innosti). V p�ípad�  zm� n v 
legislativních dokumentech jsou aktuální jejich p� vodní zn� ní, dokud nebude provedena 
revize tohoto dokumentu. P�i obsahových zm� nách norem se postupuje jako u legislativních 
zm� n. 

Normy a legislativní dokumenty týkající se oblasti, kterým se v� nuje Dokument národní 
kvality ADMD, jsou uvedeny v p�íloze � . 1 



 

Dokument národní kvality ADMD 
Strana 7/44 
Datum vydání: 20.12.2017 

Definice Schválil: 

 

2 Definice 

2.1 D� evostavby 

Stavby, jejich� hlavní � ásti (st� ny, stropy, st�ešní pláš� ) jsou tvo�eny pouze nosnými prvky 
sestávajícími z výrobk�  na bázi d�eva, p�ípadn�  jsou kombinovány s dalšími prvky (nap�. na 
bázi cementu, sádry aj.). V�dy ale musí být p�ítomen prvek na bázi d�eva plnící statickou 
funkci v dané sestav� . 

2.2 Lehké skelety 

Lehké skelety jsou sestavy tvo�ené p�evá�n�  z fošen a prken, p�i� em� prostorová tuhost je 
zajiš� ována plošnými deskovými materiály (pobití prkny, p�ekli�ky, OSB desky, 
d�evot�ískové desky, cementot�ískové desky, sádrovláknité desky apod.). 

2.2.1 Podla�ní rámová konstrukce (Platform frame) 

Sloupky tvo�ící st� ny za� ínající na základových prazích jsou ukon� eny pod patrovými prahy. 
�ádný sloupek neprobíhá do dalšího podla�í. Na patrovém prahu jsou ulo�eny stropnice. Na 
stropnicích jsou ulo�eny další základové prahy, na nich sloupky atd. Pod st�ešním plášt� m 
jsou sloupky ukon� eny pozednicovými nebo štítovými prahy. 

2.2.2 P� espodla�ní rámová konstrukce (Balloon frame) 

Sloupky tvo�ící st� ny jsou pr� b� �né p�es více podla�í. Spodní konec je ulo�en na základových 
prazích, horní konec nese pozednicové a štítové prahy. Patrový práh je tvo�en jednoduchým 
pr� vlakem, který je za sloupky pr� b� �ný. Na tomto prahu jsou ulo�eny stropnice. 

2.2.3 Modifikovaná p� espodla�ní sloupková konstrukce (Modifikovaný 
Balloon frame) 

Sloupky tvo�ící st� ny jsou pod patrovým prahem p�erušeny. Rohové sloupky jsou pr� b� �né 
jako v p�ípad�  Balloon frame. Stropnice jsou ulo�eny na patrovém prahu. 

2.3 T � �ké skelety 

T� �ký skelet je prostorový nosný konstruk� ní systém vytvo�ený ze svislých a vodorovných 
nosných prvk�  z hran� ného �eziva, lepeného lamelového d�eva, vrstveného d�eva, materiál�  
na bázi p�ekli�ek (LVL) apod. Obvodový pláš�  a d� lící konstrukce nemají �ádnou nosnou 
funkci. 

2.4 Masivní d� ev� né konstrukce 

Hlavní � ást nosného systému v�dy sestává z nosného jádra, které je vytvo�eno z masivního 
d�eva nebo z desek na bázi d�eva. Podstatnou � ást tvo�í bu�  uzav�ený, � asto masivní deskový 
pr�� ez, nebo optimalizované sk�í
 ové dílce, které se sestavují do plošné konstrukce. 

2.5 Nízkoenergetické domy (NED) 

·   Domy, jejich� ro� ní plošná m� rná pot�eba tepla na vytáp� ní spl
 uje po�adavek EA   
50 kWh/(m2.a).  



 

Dokument národní kvality ADMD 
Strana 8/44 
Datum vydání: 20.12.2017 

Definice Schválil: 

 

·  Sou� initel prostupu tepla U [W/(m2K)] obvodových konstrukcí musí spl
 ovat 
doporu� ené hodnoty [P1/F1].  

·   Obvodové konstrukce musí vykazovat celkovou intenzitu vým� ny vzduchu n50 ni�ší 
ne� 1,0 h-1.  

2.6 Pasivní domy (PAD) 

·   Domy, jejich� ro� ní plošná m� rná pot�eba tepla na vytáp� ní spl
 uje po�adavek EA   
15 kWh/(m2.a).  

·   Sou� initel prostupu tepla U [W/(m2K)] obvodových konstrukcí musí spl
 ovat 
doporu� ené hodnoty dle [P1/F1].  

·   Obvodové konstrukce musí vykazovat celkovou intenzitu vým� ny vzduchu n50 ni�ší 
ne� 0,6 h-1. 

2.7 Nulové domy (NUD) 

·   Domy, jejich� ro� ní plošná m� rná pot�eba tepla na vytáp� ní spl
 uje po�adavek EA   
20 kWh/(m2.a) a zárove
  musí být sln� ny podmínky podle [P1/F1]. 

·   Zpravidla je výhodné, aby stavební �ešení a technická za�ízení budovy byla navr�ena 
tak, aby odpovídala standardu pasivních budov podle bodu 2.6.   

·   Spot�ebovaná energie na vytáp� ní a provoz domu musí být ve zna� ném rozsahu 
pokryta z obnovitelných zdroj� . 

·   Nulové domy jsou budovy, které mají kvalitativn�  p�ísn� jší po�adavky na obálku 
budovy, dob�e regulovatelné vytáp� ní, v� trání i osv� tlení, technické systémy 
pokrývající pot�ebu energie s vysokou ú� inností a budova bude zásobována � áste� n�  z 
obnovitelných zdroj�  energie, p�ípadn�  energii produkuje (elekt�ina, teplo). 

 



 

Dokument národní kvality ADMD 
Strana 9/44 
Datum vydání: 20.12.2017 

� ást I. - Spole� ná ustanovení pro 
technologii prefabrikace a staveništní 

montá�e 

Schválil: 

 

3 � ást I. - Spole� ná ustanovení pro technologii prefabrikace 
a staveništní montá�e 

3.1 Všeobecn�  

Podnik (pov�� ený pracovník) musí vypracovat a udr�ovat dokument, který popisuje systém 
fungování spole� nosti. Dokument musí podávat jasné informace o tom, jak jsou sledovány a 
dodr�ovány po�adavky DNK a to jak v obecné � ásti, tak i v konkrétních � ástech II a III. 

 Pro po�adavky certifikace ADMD lze vyu�ít tzv. p�íru� ky kvality vypracovávané pro 
certifikaci systému kvality �ady ISO 9000 nebo platné Evropské technické posouzení (ETA). 
Avšak za podmínky dodr�ení výše uvedených podmínek. 

Spole� ná ustanovení pro provád� ní prefabrikace a staveništní montá�e zahrnují tyto oblasti 
systému �ízení výroby: 

·  kritické body 

·  projektová dokumentace a dokumentace pro provád� ní stavby 

·  ov�� ení a deklarace vlastností 

·  vstupní materiály a stavební prvky 

·  vlastnosti základové konstrukce 

·  ochrana �ivotního prost�edí 

·  personální po�adavky 

·  záznamy 

3.1.1 Zálohování záznam�  

Záznamy lze uchovávat jak v originální písemné podob� , tak i v jejich podob�  elektronické. 
Písemnosti musí být digitáln�  sejmuty (naskenovány) tak, aby byly jasn�  � itelné a aby 
obsahovaly nezbytné nále�itosti, jako jsou nap�. razítka a podpisy. 

3.2 Kritické body (Po�adavky ADMD nad rámec zákonné certif ikace) 

3.2.1 Všeobecn�  

Kritické body jsou technologické úseky, postupy nebo operace v procesu výroby, manipulace, 
instalace nebo montá�e stavebních sestav, ve kterých je nejvyšší riziko nedodr�ení shody 
výrobku s po�adavky na n� j kladenými. 

3.2.2 Zp� sob stanovení krit ických bod�  

Systém kritických kontrolních bod�  se vypracovává v rámci provozovaných � inností na 
základ�  t� chto zásad: 

·  provedení analýzy nebezpe� í, 

·  stanovení kritických bod� , 



 

Dokument národní kvality ADMD 
Strana 10/44 
Datum vydání: 20.12.2017 

� ást I. - Spole� ná ustanovení pro 
technologii prefabrikace a staveništní 

montá�e 

Schválil: 

 

·  stanovení znak�  a hodnot kritických mezí pro ka�dý kritický bod, 

·  vymezení systému sledování v kritických bodech, 

·  stanovení (popis) nápravného opat�ení, které se pou�ije ve chvíli, kdy výsledky 
sledování ukazují ztrátu ovládání ur� itého kritického bodu pro ka�dý kritický bod, 

·  stanovení (popis) ov�� ovacích postup�  s cílem potvrdit, �e systém pracuje ú� inn� , 

·  zavedení evidence a dokumentace zahrnující všechny postupy a záznamy p�im�� ené 
výše zmín� ným princip� m a jejich aplikacím. 

Existuje-li nebezpe� í, které je nutno ovládat, a jestli�e nebyl nalezen v daném postupu �ádný 
kritický bod, p�epracuje se tento postup tak, aby kritický bod mohl být stanoven. 

Systém kritických bod�  se upravuje pro ka�dý výrobní proces odd� len�  podle druhu výrobku a 
konstrukce a zp� sobu výroby nebo montá�e. Systém kritických bod�  se p�izp� sobuje rozsahu 
provozované � innosti. 

P�i uplat
 ování systému kritických bod�  p�i výrob� , manipulaci, instalaci nebo montá�i 
stavebních sestav se p�i ka�dé úprav�  (modifikaci) typu konstrukce, procesu a rozsahu výroby 
nebo kteréhokoliv kroku systém kritických bod�  p�ezkoumá a provedou se pot�ebné zm� ny 
pro stanovení kritických bod� . 

3.2.3 Systém evidence 

 Zahrnuje: 

3.2.3.1 Dokumentaci, zejména o 

a) popisu technologických postup� , 

b) analýze nebezpe� í v� etn�  ovládacích opat�ení v kritických bodech, 

c) stanovení kritických bod� , 

d) stanovení kritických mezí, 

e) postupech p�i jejich sledování, 

f) stanovení nápravných opat�ení zajiš� ujících uvedení kritického bodu do zvládnutého 
stavu ihned, jakmile dojde k p�ekro� ení kritické meze. P�ekro� ení kritických mezí a postupy 
pro nakládání s výrobkem musí být dokladovány, 

g) � asovém harmonogramu interních kontrol. 

3.2.3.2 Záznamy (úchova záznam�  5 let od jejich po� ízení), zejména o 

a) modifikování systému kritických bod� , 

b) sledování v kritických bodech, 

c) p�ekro� ení kritických mezí a souvisejících nápravných opat�ení,  

d) výsledcích pou�itých postup�  u interních kontrol,  

e) nakládání s neshodným výrobkem (stavebním prvkem, sestavou).  

 



 

Dokument národní kvality ADMD 
Strana 11/44 
Datum vydání: 20.12.2017 

� ást I. - Spole� ná ustanovení pro 
technologii prefabrikace a staveništní 

montá�e 

Schválil: 

 

3.2.4 Rozsah sledování 

Fáze dokumenta� ní p�ípravy 

·  3.3.1  Projektová dokumentace 

·  3.3.3 Dokumentace pro provád� ní stavby  

·  3.4 Ov�� ení a deklarace vlastností 

Fáze realiza� ní p�ípravy 

·  3.5 Vstupní materiály a stavební prvky 

Fáze realizace 

·  3.6 Stavební realizace 

·  3.7 Ochrana �ivotního prost�edí 

Obecné po�adavky nap�í�  všemi fázemi 

·  3.8 Personální po�adavky 

·  3.9 Záznamy a dokumenty 

3.3 Projektová dokumentace a dokumentace pro provád� ní stavby 

3.3.1 Projektová dokumentace 

Projektová dokumentace musí spl
 ovat nále�itosti dané vyhláškou 499/2006 Sb. a obsahovat 
nejmén�  tyto � ásti: 

 A/ Pr� vodní zpráva 

 B/ Souhrnná technická zpráva 

 C/ Situace stavby 

 D/ Dokladová � ást 

 E/ Zásady organizace výstavby 

 F/ Dokumentace objekt�  

3.3.2 Dokumentace pro provád� ní stavby 

Dokumentace pro provád� ní stavby se zpracovává ve stejné skladb�  a � len� ní jako v 
projektové dokumentaci, z ní� p�íslušné údaje p�ebírá, s tím, �e: 

·  zp�es
 ují, dopl
 ují a zd� raz
 ují veškeré údaje a p�ípadné odchylky oproti ov�� ené 
projektové dokumentaci, 

·  zd� vod
 ují a zp�es
 ují technická, konstruk� ní, materiálová nebo dispozi� ní �ešení, 

·  p�ípadn�  stanoví zvláštní podmínky pro provád� ní, montá� nebo technologické 
postupy. 



 

Dokument národní kvality ADMD 
Strana 12/44 
Datum vydání: 20.12.2017 

� ást I. - Spole� ná ustanovení pro 
technologii prefabrikace a staveništní 

montá�e 

Schválil: 

 

Dokumentace pro provád� ní stavby p�ípadn�  jiné dokumentace ur� ené pro výrobu nebo 
montá� stavebních prvk�  a sestav musí svým rozsahem zohled
 ovat všechny kritické body 
vztahující se na dot� enou konstrukci. Zodpov� dnost a �ešení atypických detail�  a situací 
nesmí být p�eneseno na pracovníky provád� jící výrobu nebo montá�. 

Ka�dý � len ADMD musí mít vypracovánu dokumentaci pro provád� ní stavby. Tato 
dokumentace se m� �e odkazovat na jiné dokumenty (vnit�ní databázi), které jsou zpracovány 
pro vnit�ní pot�eby spole� nosti. Mín� ny jsou tímto p�edevším standardní �ešení detail�  a 
konstruk� ních pravidel, zpravidla stále se opakující �ešení. 

Pokud se však v konstrukci objektu vyskytují detaily nebo situace, je� nejsou popsány 
vnit�ními dokumenty (nap�. atypické spojení konstrukcí nebo zabudování dosud 
nevyu�ívaných otvorových výplní), musí být tyto zohledn� ny p�ímo v dokumentaci pro 
provád� ní stavby a sou� asn�  mohou být zaneseny do vnit�ní databáze. 

Pokud �ešení standardních detail�  a situací nejsou p�ímou sou� ástí dokumentace pro 
provád� ní stavby, musí být tyto informace dostupné pracovník� m spole� nosti a p�ípadným 
kontrolám jiným zp� sobem. Ú� elem tohoto opat�ení je záruka dostupnosti d� le�itých 
informací v místech, kde by mohlo za jistých okolností dojít k nedodr�ení pravidel DNK. 

3.4 Ov�� ení a deklarace vlastností 

Zjišt� né hodnoty musí být uvedeny spolu s dalšími informacemi v projektové dokumentaci v 
� ásti B/ - Souhrnná technická zpráva a v dokumentaci pro provád� ní stavby. 

Sledované oblasti: 

·  statika 

·  po�ární bezpe� nost 

·  ochrana proti hluku 

·  tepeln�  technické vlastnosti a ochrana proti vlhkosti 

·  pr� vzdušnost 

Vlastnosti mohou být ov�� eny jak zpracováním výpo� tu, tak provedením zkoušek. 

Výpo� ty musí být vypracovány osobami k tomu oprávn� nými dle kvalifika� ních po�adavk�  
konkretizovaných u jednotlivých sledovaných oblastí.  

Ze záznamu o výpo� tu musí být patrné, jaké normy byly vyu�ity k jeho provedení. Dále musí 
zahrnovat podrobný popis vstupních údaj�  a kontrolovatelný záznam výpo� tu. Dokument 
musí být v originální verzi, opat�ený razítkem a podpisem. 

Zkoušky musí být provedeny akreditovanými laborato�emi. 

Protokoly o výpo� tech a zkouškách musí být k dispozici v originální verzi. V p�ípad�  
vyu�ívání protokol� , které jsou vlastnictvím jiné spole� nosti, musí být p�edlo�en souhlas 
vlastníka s jejich vyu�íváním. V p�ípad�  po�adavku musí existovat mo�nost tyto protokoly od 
vlastníka získat ve form�  ov�� ené kopie. 



 

Dokument národní kvality ADMD 
Strana 13/44 
Datum vydání: 20.12.2017 

� ást I. - Spole� ná ustanovení pro 
technologii prefabrikace a staveništní 

montá�e 

Schválil: 

 

3.4.1 Statika 

3.4.1.1 Vlastnosti a zjiš�ování, po�adavky a oprávn� ní k výkonu 

Ka�dý objekt musí mít ov�� eny statické vlastnosti výpo� tem zpracovaným autorizovaným 
in�enýrem s platným oprávn� ním dle pravidel 	 KAIT obor IS00 - Statika a dynamika staveb 
nebo obor IP00 - Pozemní stavby. Statické posouzení musí být provedeno na základ�  platných 
norem uvedených v p�íloze 1 - � ást A - Statika [P1/A1].  

Pro pot�eby certifikace ADMD lze akceptovat i dokument, který nebude p�ímo obsahovat 
zpracované výpo� ty, ale bude se pouze odkazovat na ji� provedené a archivované statické 
výpo� ty. Z dokumentu musí být patrné a návazn�  dohledatelné všechny jeho � ásti stejn�  tak, 
jako je tomu v kompletním statickém posudku. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3.4.2 Po�ární bezpe� nost 

3.4.2.1 Vlastnosti a zjiš�ování  

REAKCE NA OHE�  (vlastnost materiálu) 

Všechny prvky, které jsou sou� ástí st� n, strop�  a st�ešních pláš��  musí mít známé, výrobcem 
deklarované hodnoty reakce na ohe
  [P1/B1]. 

Postupy pro zjišt� ní vlastností reakce na ohe
  musí být v souladu s po�adavky [P1/B1]. 

PO�ÁRNÍ ODOLNOST (vlastnost konstrukce) 

Konstrukce nosných st� n, strop�  a st�ešních pláš��  musí být klasifikovány hodnotami po�ární 
odolnosti [P1/B2, B12]. 

Po�ární odolnost lze stanovit zkouškami [P1/B3, B4, B5, B6, B7, B8, B9, B10, B13, B14] i 
výpo� tem na základ�  normy [P1/B11].  

TYP KONSTRUKCE  

Ka�dá konstrukce vn� jšího plášt�  budovy musí mít stanovený typ konstrukce. 

Statický posudek 
celého objektu 

Statický posudek 
prefabrikovaných 

prvk�  

Prefabrikace: 

Statické vlastnosti 
materiál�  

Statické vlastnosti 
materiál�  

Staveništní montá�: 



 

Dokument národní kvality ADMD 
Strana 14/44 
Datum vydání: 20.12.2017 

� ást I. - Spole� ná ustanovení pro 
technologii prefabrikace a staveništní 

montá�e 

Schválil: 

 

3.4.2.2 Po�adavky 

V p�ípad� , �e certifikovaná spole� nost dodává stavbu jako celek (tj. v� etn�  projektové 
dokumentace) a vy�aduje-li to aktuální legislativa, musí být sou� ástí dokumentace ke 
ka�dému objektu Po�ární zpráva vypracovaná autorizovaným in�enýrem nebo technikem s 
platným oprávn� ním dle pravidel 	 KAIT obor IH00 nebo TH00 - Po�ární bezpe� nost staveb 
nebo obor IP00 - Pozemní stavby. V p�ípad� , �e certifikovaná spole� nost dodává pouze stavbu 
(bez zpracování projektové dokumentace) a neprovádí uvedení stavby do u�ívání, odpovídá za 
�ádn�  zpracovanou po�ární zprávu projektant, pota�mo objednatel stavby. Deklarované 
vlastnosti konstrukcí z pohledu po�ární odolnosti musí spl
 ovat po�adavky Po�ární zprávy. 
Pro jednotlivé skladby konstrukce (st� na, v p�ípad�  po�adavku strop, st�echa) musí být 
stanoven druh konstruk� ní � ásti (DP1, 2, 3) a hodnocení po�ární uzav�enosti/otev�enosti 
ploch.  

Po�ární odolnost konstrukcí se prokazuje: 

·  protokol o klasifikaci po�ární odolnosti podle 	 SN EN 13501-2 (na základ�  zkoušek) 

·  po�árn�  klasifika� ní osv� d� ení (rozší�ená aplikace po�ární odolnosti na základ�  
výsledk�  zkoušek a výpo� t� ) 

·  výpo� et po�ární odolnosti podle 	 SN EN 1995-1-2 (k výpo� tu m� �e být vypracována 
klasifikace podle národních po�adavk� ) 

·  pro konkrétní stavbu m� �e být zpracován expertní posouzení po�ární odolnosti.  

Jednotlivé protokoly vydává zkušební laborato� nebo AO. 

3.4.2.3 Oprávn� ní k výkonu 

Výpo� et po�ární odolnosti musí být zpracovaný v tomto oboru autorizovaným in�enýrem � i 
technikem s platným oprávn� ním dle pravidel 	 KAIT obor IH00 nebo TH00 - Po�ární 
bezpe� nost staveb nebo obor IP00 - Pozemní stavby (podmínkou oboru IP00 je prokázání 
rozsahu znalostí s výpo� ty montovaných staveb na bázi d�eva). Lze akceptovat protokoly 
zpracované odbornými pracovníky stavebních fakult nebo výzkumných ústav� , které 
vzniknou pod záštitou t� chto institucí. 

3.4.3 Ochrana proti hluku 

3.4.3.1 Vlastnosti a zjiš�ování  

VZDUCHOVÁ NEPR� ZVU	 NOST (hluk ší�ící se vzduchem) 

Vlastnost konstrukce (skladby st� n, strop� , st�ech) lze zjistit m�� ením [P1/E6, E9] nebo 
výpo� tem [P1/E2, E4]. 

KRO	 EJOVÁ NEPR� ZVU	 NOST (hluk ší�ící se konstrukcí) 

Vlastnost stropní konstrukce (konstruk� ního provedení) lze zjistit m�� ením dle [P1/ E7, E10] 
nebo výpo� tem [P1/E3]. 



 

Dokument národní kvality ADMD 
Strana 15/44 
Datum vydání: 20.12.2017 

� ást I. - Spole� ná ustanovení pro 
technologii prefabrikace a staveništní 

montá�e 

Schválil: 

 

3.4.3.2 Po�adavky 

Po�adavky jsou pro r� zné ú� ely staveb rozdílné. Jednotlivá kritéria jsou uvedena v [P1/E1]. V 
P�ípad�  stanovení akustických vlastností výpo� tem dle [P1/E3] je nutné ov�� it výsledky 
m�� ením na stavb�  nebo v laborato�i dle p�íslušných norem. 

3.4.3.3 Oprávn� ní k výkonu 

Zkoušky musí být provedeny akreditovanou laborato�í. Výpo� ty musí zpracovat autorizovaný 
in�enýr nebo technik s platným oprávn� ním dle pravidel 	 KAIT obor IP00 nebo TP00 - 
pozemní stavby. 

3.4.4  Tepeln�  technické vlastnosti a ochrana proti vlhkosti 

3.4.4.1 Vlastnosti a zjiš�ování  

JEDNOTNÉ OKRAJOVÉ PODMÍNKY 

Pro ú� ely jednotného a vzájemn�  porovnatelného tepeln�  technického posouzení konstrukcí je 
nezbytné aplikování t� chto okrajových podmínek. 

Vnit�ní návrhová teplota     21°C 

Vnit�ní návrhová vlhkost    50% 

Vn� jší návrhová teplota    -18°C 

Vn� jší návrhová vlhkost    84% 

Pokud není stanoveno podrobným výpo� tem jinak, musí být provedena korekce 
systematických tepelných most�  v pom� ru: 

80% - skladba v �ezu tepelnou izolací, 

20% - skladba v �ezu nosnou d�ev� nou konstrukcí; 

Pokud skladba zahrnuje kontaktní zateplovací systém s vyu�itím kotevních prvk� , musí být 
tyto zohledn� ny v korekci systematických tepelných most� . 

SOU	 INITEL PROSTUPU TEPLA 

Stanovuje se pro všechny varianty konstrukcí plnící tepeln�  izola� ní funkci v� etn�  zohledn� ní 
tepelných most�  a kritických míst nevyjímaje. [P1/F2, F3, F6] 

NEJNI�ŠÍ VNIT � NÍ POVRCHOVÁ TEPLOTA KONSTRUKCE 

Ov�� uje se p�edevším u kritických detail�  stavební konstrukce. Kritickými místy jsou tepelné 
mosty v konstrukci a prostory s vyšší relativní vlhkostí vnit�ního vzduchu [P1/F4, F7] 

BILANCE VLHKOSTI 

Zjiš� uje se výskyt, oblast a míra kondenzace vodní páry v konstrukci (rozsah shodný jako p�i 
výpo� tu sou� initele prostupu tepla). [P1/F3,F4] 

3.4.4.2 Po�adavky 

Kritéria pro nejni�ší vnit�ní povrchovou teplotu konstrukce, sou� initele prostupu tepla a 
pravidla vlhkosti v konstrukci jsou uvedena v norm�  [P1/F1]. 



 

Dokument národní kvality ADMD 
Strana 16/44 
Datum vydání: 20.12.2017 

� ást I. - Spole� ná ustanovení pro 
technologii prefabrikace a staveništní 

montá�e 

Schválil: 

 

3.4.4.3 Oprávn� ní k výkonu 

Tepeln�  technické vlastnosti (nejni�ší vnit�ní povrchová teplota, sou� initel prostupu tepla, 
bilance vlhkosti), energetický pr� kaz budovy a energetický štítek musí být zpracován 
autorizovaným in�enýrem s platným oprávn� ním dle pravidel 	 KAIT obor IA00 - Energetické 
auditorství nebo obor IP00 - Pozemní stavby (podmínkou oboru IP00 je prokázání rozsahu 
znalostí s výpo� ty montovaných staveb na bázi d�eva). Lze akceptovat protokoly zpracované 
odbornými pracovníky stavebních fakult nebo výzkumných ústav� , které vzniknou pod 
záštitou t� chto institucí. 

3.4.5 Pr� vzdušnost 

3.4.5.1 Vlastnosti a zjiš�ování  

CELKOVÁ INTENZITA VÝM � NY VZDUCHU n50 (vlastnost plášt�  ve vztahu k prostoru). 

Zkouška se provádí mobilním za�ízením p�ímo na skute� ných objektech. Postupy stanovuje 
[P1/F5] a mohou nastat dv�  alternativy m�� ení. M�� ení v rozestav� né fázi - metoda 2 a m�� ení 
dokon� ené stavby - metoda 1.  

3.4.5.2 Po�adavky 

Na základ�  po�adavk�  normy [P1/F1] a podle pravidel ADMD jsou stanovena následující 
kritéria pro celkovou intenzitu vým� ny vzduchu n50: 

P�irozené v� trání  . . . n50   3,0 h-1 

Nucené v� trání  . . . n50   1,5 h-1 

Nucené v� trání se zp� tným získáváním tepla   . . n50   1,0 h-1 

Nucené v� trání se zp� tným získáváním tepla se zvlášt�  nízkou  

pot�ebou tepla na vytáp� ní (PAD)  . . . n50   0,6 h-1 

Pravidla ADMD stanovují následující � etnosti provád� ní m�� ení pr� vzdušnosti: 

Nulové domy (po�adavek n50  0,6 h-1)  . . . ka�dý objekt  

Pasivní domy (po�adavek n50  0,6 h-1)  . . . ka�dý objekt 

Ostatní budovy  . . . 1 m�� ení za rok, náhodný výb� r CO 

3.4.5.3 Oprávn� ní k výkonu 

M�� ení musí provád� t akreditovaná laborato� prost�ednictvím kalibrovaného za�ízení.  

3.5 Vstupní materiály a stavební prvky 

3.5.1 Všeobecn�  

Veškeré stavební materiály a konstruk� ní prvky vyu�ívané v konstrukcích d�evostaveb 
podléhají prokazování shody s po�adavky norem, stavebních technických osv� d� ení (STO) 
nebo evropských technických schválení (ETA). 

Základní vlastnosti a pravidla pro zacházení s materiály a konstruk� ními prvky jsou 
definovány v pokladech dodavatel� . 



 

Dokument národní kvality ADMD 
Strana 17/44 
Datum vydání: 20.12.2017 

� ást I. - Spole� ná ustanovení pro 
technologii prefabrikace a staveništní 

montá�e 

Schválil: 

 

K pou�itým stavebním materiál� m a konstruk� ním prvk� m musí být známy všechny 
vlastnosti týkající se sledovaných oblastí uvedených v odstavci 3.3. D� raz musí být kladen na 
zám� nu ur� ujících vlastností tepelných a vlhkostních veli� in (nap�. návrhová a normová 
hodnota). 

3.5.2 Objednávání a vstupní kontrola 

Pracovník pov�� ený nákupem musí respektovat po�adavky kapitol 3.3 - „Projektová 
dokumentace a dokumentace pro provád� ní stavby“, 3.4 - „Ov�� ení a deklarace vlastností“ a 
3.5 - „Vstupní materiály a stavební prvky“ tak, aby vstupní materiály a prvky nebyly v rozporu 
s t� mito po�adavky: 

·  Pro stavební výrobky uvedené na trh v EU musí ka�dý dodavatel (který uvádí na trh 
stanovené výrobky) vydat ka�dému �adateli ujišt� ní o tom, �e vydal prohlášení o: 

a) Pokud byl výrobek v 	 R uveden na trh podle NV 163/2002 Sb., ve zn� ní pozd� jších 
p�edpis� , nazývá se dokument: Prohlášení o shod� . 

b) Pokud byl výrobek uveden na trh podle na�ízení Evropského parlamentu a Rady (EU)  

� . 305/2011 (CPR), ve zn� ní pozd� jších, nazývá se dokument: „Prohlášení o vlastnostech“.  

c) Obdobné dokumenty vydané v jiných � lenských státech EU (mohou se lišit). 

d) Výrobky dovezené z jiných ne� � lenských stát�  EU musí spl
 ovat po�adavky uvedené 
výše: a), b) nebo c) 

·  P�esn�  specifikované vlastnosti dle po�adavk�  uvedených v kapitole 3.3. D� raz musí 
být kladen p�edevším na identické jednotky a na vhodné ur� ující vlastnosti. 
(deklarovaná, charakteristická hodnota atd.) 

Vstupní kontrola musí být provád� na vyškoleným pracovníkem. 

Dodací listy se archivují po dobu nejmén�  5 let a jsou p�edkládány p�i prvním certifika� ním 
auditu a externích dohledech. 

Pro pou�ívané stavební výrobky musí být dodr�en odstavec 3.4 tohoto dokumentu a dále 
p�edpisy, na�ízení vlády a p�íslušné normy. Výrobky musí být nále�it�  ozna� eny, aby nemohlo 
dojít k jejich zám� n� . 

Materiál a prvky, které nebudou p�edm� tem výroby (montá�e) ve smyslu tohoto dokumentu 
(kap. 3.5) z d� vodu zm� ny svých vlastností, které ji� nespl
 ují stanovená kritéria (nap�. 
zp� sobené poškozením p�i manipulaci), musí být z�eteln�  rozlišeny od ostatních stavebních 
materiál�  a prvk� , a to bu�  z�eteln�  opticky, nebo pozi� n� . Cílem tohoto doporu� ení je 
zamezení mo�nosti zám� ny s ostatními materiály a prvky, které po�adavky spl
 ují a budou 
zabudovány do stavby. 

Skladová karta pop�. obdoba tohoto dokumentu musí obsahovat informace, které zabezpe� í 
nezam� nitelnost s nevhodnými materiály a prvky. 



 

Dokument národní kvality ADMD 
Strana 18/44 
Datum vydání: 20.12.2017 

� ást I. - Spole� ná ustanovení pro 
technologii prefabrikace a staveništní 

montá�e 

Schválil: 

 

3.5.3 Ochrana materiál�  a stavebních prvk�  

3.5.3.1 Ochrana materiál�  a stavebních prvk�  v pr� b� hu výstavby 

Stavební materiály, prvky a prefabrikáty musí být chrán� ny (p�edevším p�ed pov� trnostními 
vlivy) tak, aby nedošlo k ovlivn� ní jejich p� vodních vlastností. Zejména vlivem: 

·  abiotických � initel�  (vlhkost, slune� ní zá�ení, teplota apod.) 

·   biotických � initel�  (d�evokazné houby, d�evokazný hmyz, d�evozbarvující houby, 
plísn� ) 

·   mechanického porušení a dalších vliv� . 

Musí být provedena taková opat�ení, která zajistí zachování p� vodních vlastností materiál�  a 
prvk�  jak b� hem dopravy, skladování nebo montá�e, ale i po dobu, ne� budou prvky chrán� ny 
vlastními konstruk� ními opat�eními. 

Konkretizované po�adavky ochrany jednotlivých materiál�  a prvk�  jsou uvedeny v pokladech 
výrobc�  a dodavatel� . 

3.5.3.2 Dlouhodobá ochrana materiál�  a stavebních prvk�  na bázi d� eva 

Zp� sob ochrany d�eva je závislý na prost�edí (expozici), ve kterém se daný prvek nachází. 
Jsou definovány [P1/G1] t�ídy provozu1 - 3, z nich� pro konstrukce dom�  na bázi d�eva jsou 
p�edm� tné zejména t�ídy 1, 2 a 3. - viz P�íloha � . 2. 

D�ev� né prvky montovaných dom�  vyskytujících se v t�íd�  provozu 1 

Do této t�ídy nelze za�adit prvky, které jsou ve styku se základovou deskou nebo p�ípadn�  s 
jinými materiály p�ímo orientovanými do exteriéru (základové prahy, rošty pro fasádní 
minerální prvky, st�ešní lat� , pobití pod st�ešní krytinou apod.). Rovn� � nelze do této t�ídy 
za�adit prvky, které se nacházejí v kondenza� ní zón�  a vznik kondenzace je prokázán 
výpo� tem, viz. kap. 3.4.4. Je charakterizována vlhkostí materiálu p�i teplot�  20°C a 65% 
relativní vlhkosti, kterou p�esáhne jen n� kolik týdn�  v roce. U jehli� natého d�eva je tato 
vlhkost 12%.  

Prvky z této t�ídy nemusí být ošet�ovány chemickou ochranou. 

D�ev� né prvky montovaných dom�  vyskytujících se v provozu 2 

Do této t�ídy jsou za�azeny všechny prvky, které nejsou vystavené vlivu pov� trnosti a které 
nejsou za�azeny do t�ídy ohro�ení 1. Je charakterizována vlhkostí materiálu p�i teplot�  20°C a 
85% relativní vlhkosti, kterou p�esáhne jen n� kolik týdn�  v roce. U jehli� natého d�eva je tato 
vlhkost 20%. 

Prvky je vhodné ošet�it v t� chto p�ípadech: 

·  d�evina není charakterizována jako st�edn�  trvanlivá nebo trvanlivá [P1/G2]. 

·  prvek má vliv na pevnost a stabilitu konstrukce a nelze sledovat jeho stav, p�ípadn�  
nelze provést jeho vým� nu 

 



 

Dokument národní kvality ADMD 
Strana 19/44 
Datum vydání: 20.12.2017 

� ást I. - Spole� ná ustanovení pro 
technologii prefabrikace a staveništní 

montá�e 

Schválil: 

 

Minimální typové ozna� ení ochranného prost�edku na d�evo se schválenými symboly Fb, Ip, 
P, 1, 2, S. 

D�ev� né prvky montovaných dom�  vyskytujících se v provozu 3 

Tato t�ída je charakterizována klimatickými podmínkami vedoucí k vlhkosti vyšší ne� ve t�íd�  
2. 

Prvky vystavené vlivu pov� trnosti bez p�ímého a trvalého styku se zemí mohou z� stat 
chemicky neošet�ené pouze v p�ípad� , �e d�eviny jsou klasifikovány jako trvanlivé.  

Minimální typové ozna� ení ochranného prost�edku na d�evo se schválenými symboly Fb, P, 
Ip, 3, SP. 

Chemickou ochranu je nutné dolo�it dle [P1/G3]. 

3.6 Stavební realizace 

Na základ�  analýzy kritických bod�  konkretizovaných v jednotlivých � ástech pro technologii 
prefabrikace a staveništní montá�e musí být sestaven plán kontrol.  

V jednotlivých kritických bodech musí být k dispozici podklady pro jejich kontrolování 
v� etn�  návod�  jak postupovat, kdy� po�adavky kritických mezí spln� ny nejsou. 

Pov�� ení pracovníci v t� chto úsecích výroby (montá�e) musí ov�� it správnost provedení a 
zdokumentovat výsledek zjišt� ní. Výstupem ka�dé kontroly je záznam obsahující minimáln�  
údaje k identifikaci kritického bodu, � asu, kontrolního pracovníka a výsledku zjišt� ní. 

Klí � ové kritické body je vhodné fotografovat. Záznamy musí být archivovány po dobu 5 let. 

3.7 Ochrana �ivotního prost � edí 

3.7.1 Odpady 

Ka�dý certifikovaný výrobce musí jmenovat jednoho pracovníka, který bude zodpov� dný za 
zále�itosti týkající se ovliv
 ování �ivotního prost�edí a t�íd� ní odpad�  podle platných zákon� .  

3.7.2 Vyu�ívání ekologických materiál�  

Energetickou náro� nost výroby, dopravy, zabudování, skládkování nebo recyklace stavebních 
materiál�  je t�eba sledovat a cílev� dom�  sni�ovat. 

Tato „šedá“ energie by m� la být sni�ována zejména up�ednost
 ováním skute� n�  ekologických 
materiál�  a minimalizací dopravních náklad�  (vzdálenost místa výroby).  

3.8 Personální po�adavky 

Podnik musí mít vlastní kvalifikovaný personál, který má odpovídající znalosti a zkušenosti 
pro výrobu, resp. montá� d�ev� ných staveb. 

Certifikovaný � len ADMD musí zajiš� ovat alespo
  jednu ní�e uvedenou � innost v rámci 
vlastních personálních kapacit: 

·  výroba prefabrikovaných panel�  



 

Dokument národní kvality ADMD 
Strana 20/44 
Datum vydání: 20.12.2017 

� ást I. - Spole� ná ustanovení pro 
technologii prefabrikace a staveništní 

montá�e 

Schválil: 

 

·  montá� objektu z prefabrikovaných panel�  

·  staveništní montá� (nosná konstrukce) 

Ve všech t� chto i ostatních p�ípadech musí podnik vlastními kapacitami zajistit funkci 
stavbyvedoucího resp. hlavního mistra, jeho� úkolem je zajistit dodr�ování pravidel DNK 
ADMD. 

Ostatní � innosti, které p�ímo neovliv
 ují základní vlastnosti objektu viz. 3.3 (s výjimkou 
fasádního zateplovacího systému), mohou být provád� ny externími firmami. Rozsah prací 
musí být smluvn�  definován, stejn�  jako druh a kvalita aplikovaných materiál� . 

	 len ADMD se vyu�itím slu�eb jiných spole� ností nijak nevyvazuje z odpov� dnosti za 
kvalitu díla. Sou� asn�  pln�  p�ebírá odpov� dnost za druh a kvalitu pou�itého materiálu a 
zárove
  konstruk� ního provedení všech detail� . 

3.9 Záznamy a dokumenty 

Záznamy jsou p�edm� tem kontroly externích dohled�  i interních kontrol. Musí být p�ekládány 
p�i prvním certifika� ním auditu a p�i následných externích dohledech. Povinná archivace pro 
ú� ely certifikace dle tohoto dokumentu je 5 let. 

	 lenové ADMD musí vytvá�et, vést a archivovat minimáln�  tyto druhy záznam� : 

Oblast Prefabrikace Staveništní montá� 

� ízení spole� nosti 
Dokument popisující systém fungování podniku 

Systém kritických bod�  
Stavební povolení Projektová dokumentace 

Stavební p�ípravy 
Dokumentace pro provád� ní stavby 

Specifikace vstupních materiál�  
Dodací listy 

Výroba Záznamy z výrobní kontroly Stavební deník 

Montá� Stavební deník 

Dokon� ení stavby P�edávací protokol 

  



 

Dokument národní kvality ADMD 
Strana 21/44 
Datum vydání: 20.12.2017 

Zm� ny Schválil: 

 

4 Zm� ny 

Správce Dokumentu národní kvality (DNK) - Výzkumný a vývojový ústav d�eva�ský, Praha, 
s. p. pr� b� �n �  sleduje všechny nov�  vydané normy, legislativní a jiné dokumenty vztahující se 
k obsahu tohoto dokumentu. Zabezpe� uje, aby tajemník ADMD m� l k dispozici nejnov� jší 
vydání DNK. P�ekonané a zastaralé dokumenty archivuje. 

Návrhy na provedení zm� n správce p�edkládá Technickému výboru ADMD k odsouhlasení. 
Na základ�  vyjád�ení Technického výboru (TV) nebo podle vlastních návrh�  TV provádí 
správce zm� ny v DNK. Ty jsou po zapracování p�edlo�eny znovu TV ADMD k odsouhlasení. 

Tajemník ADMD zabezpe� uje, aby platné dokumenty vydané certifika� ním orgánem byly k 
dispozici všem � len� m ADMD. Sou� asn�  � leny informuje o aktuálních zm� nách. 



 

Dokument národní kvality ADMD 
Strana 22/44 
Datum vydání: 20.12.2017 

� ást II. - Výroba prefabrikovaných 
stavebních prvk�  a jejich osazení na 

staveništi 

Schválil: 

 

5 � ást II. - Výroba prefabrikovaných stavebních prvk�  a 
jejich osazení na staveništi 

5.1 Rozsah platnosti 

Tato � ást dokumentu národní kvality ADMD se vztahuje na výrobu prefabrikovaných prvk�  a 
sestav dle rozsahu 1.2. 

Pozn.: Spole� nosti, které technologií prefabrikace provád� jí pouze n� které � ásti staveb (nap�. 
pouze st� nové panely), musí pro ostatní (neprefabrikované) � ásti staveb respektovat 
ustanovení � ásti III, tedy po�adavky staveništní montá�e.  

5.2 Ustanovení systému � ízení výroby 

Základním po�adavkem pro spln� ní kritérií ADMD ulo�ených výrobc� m prefabrikovaných 
prvk�  je úsp� šné absolvování certifikace stanovené zákonem ve smyslu sm� rnice Evropského 
parlamentu a Rady 2001/95/ES o všeobecné bezpe� nosti výrobk� . 

5.2.1 Prefabrikované prvky 

Pod pojmem prefabrikované prvky a sestavy se rozumí takové prvky a sestavy, které jsou na 
staveništ�  dopraveny hotové nebo v r� zném stupni dokon� enosti. Na stavb�  dochází pouze ke 
spojení s ostatními prvky stavby, dopln� ní � ásti skladby, p�ípadn�  k instalaci in�enýrských sítí 
a podobným proces� m.  

Prefabrikací se nerozumí nap�.: 

·   výroba sestavy na staveništi z p�edem délkov�  p�ipravených prvk� , 

·   výroba sestavy na staveništi z p�edem naformátovaných deskových materiál�  apod., 
které zajiš� ují pouze díl� í statické vlastnosti stavby nebo nemají na statiku konstrukce 
�ádný vliv. 

5.2.2 Certif ikace stanovená zákonem 

Po�adavky kladené na vstupní materiály a prvky jsou uvedeny v kapitole 3.4. Nákupem prvk�  
zpracovaných do jakékoliv úrovn�  prefabrikace se nelze vyvázat ze zodpov� dnosti za 
dodr�ení stanovených pravidel. 

5.2.3 Krit ické body (Po�adavky ADMD nad rámec zákonné certif ikace) 

5.2.3.1 Všeobecn�  

Obecné informace týkající se obou technologií (prefabrikace a staveništní montá�) jsou 
uvedeny v úvodní � ásti tohoto dokumentu, viz 3.2. Pokyny k aplikaci systému kritických bod�  
jsou uvedeny v dokumentu Systém kritických bod�  DNK ADMD. 



 

Dokument národní kvality ADMD 
Strana 23/44 
Datum vydání: 20.12.2017 

� ást II. - Výroba prefabrikovaných 
stavebních prvk�  a jejich osazení na 

staveništi 

Schválil: 

 

5.2.3.2 Oblasti sledování výskytu kritických bod�  

Prefabrikace 

Plánování  

·   Projektová dokumentace 

·   Dokumentace k provád� ní stavby 

Výroba 

·  vstupy 

- objednávání a p�ejímka vstupních materiál�  

- manipulace  

- uskladn� ní  

·   výroba 

- podklady k výrob�  

- jednotlivé kroky výroby (podlahové, st� nové, stropní a st�ešní sestavy) 

o sestavení rámové konstrukce 

o opláš� ování 

o p�íprava TZB a jiných sítí 

o vkládání izolace 

o opláš� ování 

o parozábrana 

o montá�ní p�edst� na 

o vnit�ní obklad 

o otvorové výpln�  

o fasádní systém 

·  výstupy 

- manipulace  

- uskladn� ní  

Instalace prefabrikát�  

- p�evzetí základové konstrukce 

- doprava 

- staveništní manipulace  

- staveništní uskladn� ní 

- jednotlivé montá�ní kroky (podlahové, st� nové, stropní a st�ešní sestavy) 



 

Dokument národní kvality ADMD 
Strana 24/44 
Datum vydání: 20.12.2017 

� ást II. - Výroba prefabrikovaných 
stavebních prvk�  a jejich osazení na 

staveništi 

Schválil: 

 

o usazení a vyrovnání 

o spojování 

o kotvení 

o ........ 

·  denní zajišt� ní stavby proti pov� trnosti 

·  dokon� ovací práce 

5.2.3.3 Systém evidence 

Systém evidence kritických bod�  m� �e být rozd� len na dv�  � ásti - procesy ve výrobn�  a 
procesy na staveništi.  

Staveništní záznamy mohou být vedeny prost�ednictvím stavebního deníku. 

KANCELÁ�  SPOLE	 NOSTI 

Dokumentace: 

·  popis technologických postup� , 

·   analýza nebezpe� í v� etn�  �ešení nápravy neshody v kritických bodech, 

·   � asový harmonogram interních kontrol; 

Záznamy: 

·   zm� ny v systému kritických bod� , 

·   výsledky pou�itých postup�  u interních kontrol; 

VÝROBNÍ PROVOZ A STAVENIŠT�  

Dokumentace: 

·   stanovené kritické body, 

·   stanovené kritické meze, 

·   postupy p�i sledování kritických bod�  a zjiš� ování dodr�ování jejich mezí, 

·   nápravná opat�ení p�i porušení kritických mezí; 

Záznamy: 

·   sledování v kritických bodech, 

·   p�ekro� ení kritických mezí a souvisejících nápravných opat�ení, 

·   nakládání s neshodným výrobkem, 

·   záznam o stavu klimatických podmínek; 



 

Dokument národní kvality ADMD 
Strana 25/44 
Datum vydání: 20.12.2017 

� ást II. - Výroba prefabrikovaných 
stavebních prvk�  a jejich osazení na 

staveništi 

Schválil: 

 

5.3 Výrobní p � edpoklady 

5.3.1 Po�adavky na vybavení výrobny 

Pro správnou výrobu d�ev� ných montovaných dom�  a stavebních díl�  pro d�evostavby musí 
být zabezpe� eny následující po�adavky: 

a) temperovaná výrobní hala, 

b) dostate� né strojní vybavení, vybavení ná�adím a p�ípravky nutnými k výrob�  
jednotlivých díl� , 

c) odpovídající m�� ící za�ízení ke kontrole vlhkosti d�eva, 

d) odpovídající m�� ící vybavení ke kontrole rozm� r� , rovinnosti apod. 

e) dostate� né prostory pro skladování materiál�  a hotových výrobk�  v kontrolovaných 
podmínkách; 

5.3.2 Po�adavky na vybavení k provád� ní montá�e prefabrikát�  

Pro správné provedení montá�e objektu z prefabrikovaných prvk�  na staveništi musí být 
zabezpe� eny následující po�adavky: 

a) odpovídající m�� ící za�ízení ke kontrole vlhkosti d�eva, 

b) prvky a vybavení pro vhodné ulo�ení skladovaného materiálu a stavebních prvk� , 

c) prvky a vybavení pro vhodné zabezpe� ení skladovaného materiálu a stavebních prvk�  
proti pov� trnostním vliv� m, 

d) vybavení vhodné k manipulaci s prefabrikovanými prvky a sestavami; 

e) fotoaparát pro zachycení stavu staveništ� , skladu materiál� , p�ípadn�  pro 
zdokumentování d� le�itých situací a skute� ností, 

f) mobilní toalety 

5.3.3 Organiza� ní opat� ení 

5.3.3.1 Objednávání a vstupní kontrola 

Spole� né po�adavky pro objednávání a vstupní kontrolu jsou p�edm� tem obecné � ásti tohoto 
dokumentu, viz odstavec 3.5.3. 

5.3.3.2 Sledování kritických bod�  

Sledováním kritických bod�  se zabezpe� uje dodr�ování po�adavk�  dokumentace pro 
provád� ní staveb v� etn�  technologických postup�  uvedených v pokladech výrobc�  a 
dodavatel� . Jejich úkolem je zejména sledování kritických bod�  v celém pr� b� hu výroby 
prefabrikovaných prvk�  a sestav i jejich montá�e na staveništi. D� raz musí být kladen na 
takové body výroby a montá�e, které nelze v dalších výrobních fázích kontrolovat (zakrytí 
jinými materiály). 

 



 

Dokument národní kvality ADMD 
Strana 26/44 
Datum vydání: 20.12.2017 

� ást II. - Výroba prefabrikovaných 
stavebních prvk�  a jejich osazení na 

staveništi 

Schválil: 

 

Systém �ízení výroby musí zajistit, aby pov�� ení pracovníci m� li p�ístup k pot�ebným 
podklad� m nezbytných pro sledování kritických bod�  jak p�i výrob�  prefabrikát� , tak i p�i 
jejich instalaci na staveništi. 

5.3.3.3 Subdodávky a dokon� ovací práce 

Pokud � len ADMD neprovádí celý rozsah stavby definovaný v kap. 1.2.1. (nap�. pov�� uje 
provedením kontaktního zateplovacího systému subdodavatele), není mo�né, aby tento � len 
ADMD p�enesl zodpov� dnost za dodr�ení pravidel DNK na jinou spole� nost. 

Pokud � len ADMD nakupuje hotové prefabrikáty od jiné spole� nosti, musí být tyto výrobky 
certifikovány viz 5.2.2. 	 ást po�adavk�  DNK na oblast výroby prefabrikát�  se pak pova�uje 
za spln� nou. Za ostatní po�adavky zodpovídá � len ADMD v plném rozsahu.  

5.4 Certif ikace a dohled � len�  ADMD 

5.4.1 Všeobecn�  

	 len� ní a formy: 

·   První certifika� ní audit 

·   Interní kontrola  

·   Externí dohled 

První certifika� ní audit a externí dohled je provád� n p�íslušným akreditovaným certifika� ním 
orgánem. 

5.4.2 První certif ika� ní audit 

Úsp� šné provedení certifika� ního auditu je p�edpokladem pro ud� lení zna� ky shody s DNK –
montované domy z prefabrikovaných sestav. 

Na základ�  provedení certifika� ního auditu bude rozhodnuto, zda jsou spln� ny všechny 
p�edpoklady týkající se kvality pou�ívaných materiál�  a systému �ízení výroby p�i výrob�  
prefabrikovaných stavebních prvk�  a sestav pro montované objekty na bázi d�eva. 

Certifika� ní orgán provád� jící certifika� ní audit m� �e v p�ípad�  nespln� ní po�adavk�  na 
certifikaci na�ídit další audit(y). 

Oznámení o spln� ní (p�ípadn�  nespln� ní) podmínek auditu resp. dohledu je p�edáváno 
tajemníkovi ADMD, který spravuje databázi � len�  ADMD. 

5.4.3 Rámcový pr� b� h certif ika� ního auditu 

Cílem prvního certifika� ního auditu je kompletní prov�� ení systému �ízení výroby (a montá�e) 
v rozsahu po�adavk�  DNK ADMD. V pr� b� hu auditu bude pracovníkem CO po�izována 
fotodokumentace zachycující skute� ný stav prostor, vybavení, materiál� , výrobk�  a dalších 
skute� ností týkající se DNK ADMD. 

Výrobna 

1. Seznámení s programem auditu 

2. Prohlídka prostor spole� nosti 



 

Dokument národní kvality ADMD 
Strana 27/44 
Datum vydání: 20.12.2017 

� ást II. - Výroba prefabrikovaných 
stavebních prvk�  a jejich osazení na 

staveništi 

Schválil: 

 

3. Namátkový výb� r realizované zakázky a ov�� ení dodr�ování pravidel DNK 

4. Kontrola aplikování systému kritických bod�  ve výrobn�  (reálné znalosti personálu, 
dokumentované podklady k provád� ní interních kontrol, záznamy o kontrolách ad.) 

5. Prozkoumání provád� ní interní kontroly 

Staveništ�  

6. Kontrola aplikování systému kritických bod�  na staveništi (reálné znalosti personálu, 
dokumentované podklady k provád� ní meziopera� ních kontrol, záznamy o kontrolách ad.) 

Kancelá� CO 

7. Vypracování záznamu z pr� b� hu auditu (hodnocení, p�ipomínky, neshody) 

8. Podrobná analýza projektové dokumentace a dokumentace k provád� ní stavby 

9. Vypracování protokolu o posouzení systému �ízení výroby 

10. P�edání informace o výsledcích certifika� ního auditu tajemníkovy ADMD 

Certifika� ní orgán provád� jící certifika� ní audit m� �e v p�ípad�  nespln� ní po�adavk�  na 
certifikaci na�ídit další opakovaný audit(y). 

5.4.4 Interní kontroly 

Ka�dý certifikovaný � len ADMD je povinen provád� t interní kontroly, jejich� úkolem je 
ov�� ení, zda jsou dodr�ována jednotlivá ustanovení DNK. Pracovníci písemn�  pov�� ení k 
provád� ní interních kontrol musí mít p�ístup ke všem dokument� m týkající se systému �ízení 
výroby firmy. Záznamy z interních kontrol se archivují nejmén�  5 let.   

Interní kontrola sestává ze dvou � ástí: 

·  Sledování kritických bod�  

·  Prov� rka zakázek 

	 len ADMD je povinen neustálým a d� kladným sledováním kritických bod� . V pr� b� hu 
jednoho roku je povinen provést nejmén�  jednu prov� rku zakázky v celém rozsahu. V p�ípad�  
zm� n ve firm� , které by mohly ovlivnit dodr�ení po�adavk�  DNK, je spole� nost povinna 
informovat certifika� ní orgán o t� chto nových skute� nostech. 

5.4.5 Sledování krit ických bod�  

Smyslem sledování kritických bod�  je zamezení vzniku neshod, které by mohly ovlivnit 
základní vlastnosti výrobku a které by nebylo mo�né v dalších fázích výroby odhalit. 

Sledování kritických bod�  zaru� uje dodr�ování po�adavk�  dokumentace pro provád� ní stavby 
v� etn�  technologických postup�  v pokladech výrobc�  a dodavatel� . 

Vedení musí písemn�  pov�� it pracovníky, kte�í sledují kritické body v procesu výroby 
(montá�e). Pracovníci musí mít k dispozici podklady pro jasné provedení kontroly. 
Výsledkem kontrol je záznam, který udává minimáln�  tyto informace: 

·  datum a � as provedení kontroly 

·   jméno kontrolora 



 

Dokument národní kvality ADMD 
Strana 28/44 
Datum vydání: 20.12.2017 

� ást II. - Výroba prefabrikovaných 
stavebních prvk�  a jejich osazení na 

staveništi 

Schválil: 

 

·   identifikace kritického bodu 

·   p�edm� t kontroly (nap�. � íslo zakázky) 

·   p�ípadné zjišt� né nesrovnalosti a jejich �ešení 

Neshodné výrobky, jejich� neshodu s po�adavky nelze odstranit nebo jejich� neshoda bude 
odstran� na pozd� ji, musí být �ádn�  ozna� eny. Ozna� ení musí obsahovat informaci o neshod� , 
p�ípadn�  poznámku o mo�nosti jejího odstran� ní. 

5.4.6 Prov� rka zakázek 

Náhodn�  vybraná (nejlépe nejnáro� n� jší) zakázka musí být krok za krokem prozkoumána. V 
p�ípad�  zjišt� ní neshod s DNK musí být vytvo�ena opat�ení k náprav�  tak, aby bylo co 
nejd�íve zamezeno vzniku dalších neshod. 

Z provedení prov� rky zakázek musí být po�ízen záznam v� etn�  informace o �ešení a náprav�  
neshod. 

5.4.7 Externí dohled 

P�edm� tem externího dohledu je p�edevším kontrola záznam�  o provedení interních kontrol, 
registrace a hodnocení zm� n vzniklých v období od posledního externího auditu resp. 
dohledu, kontrola sledování systému kritických bod�  a kontrola kvality výrobk�  a 
konstruk� ních sestav. 

	 etnost dohledu 

·  1x ro� n�  dohled ve výrobním provozu bez nutnosti p�edchozího ohlášení 

·  1x ro� n�  dohled na staveništi bez nutnosti p�edchozího ohlášení 

5.4.7.1 � etnost dohledu 

Externí dohled je vykonávaný certifika� ním orgánem viz 5.4.1 bez nutnosti p�edchozího 
ohlášení a to 1x ro� n�  ve výrobním provozu a 1x ro� n�  na staveništi. 

Certifika� ní orgán (CO) vyzve dvakrát ro� n�  ka�dého � lena za ú� elem zpracování p�ehledu 
plánovaných a rozpracovaných staveb na následující � tvrtletí. P�ehled musí obsahovat 
minimáln�  tyto informace: 

·  adresa objektu 

·  ú� el objektu (RD, �adový d� m, bytový d� m) 

·  energetická skupina (Standard, NED, PAD) 

·  fáze rozestav� nosti specifikované na ka�dý ze t�í m� síc� , roz� len� né na stav ve 
výrobním provozu a na provád� ní montá�e na staveništi (nosná konstrukce, tepelná 
izolace, uzav�ení parozábranou, vnit�ní plášt� , fasáda, sestavování prefabrikát�  apod.) 

Pracovník certifika� ního orgánu z tohoto p�ehledu m� �e vybrat n� který objekt, na kterém 
bude proveden externí dohled. Provedení externího dohledu b� hem tohoto � tvrtletí však není 
závazné. Musí být ale dodr�eno zásada � etnosti dohledu.  

 



 

Dokument národní kvality ADMD 
Strana 29/44 
Datum vydání: 20.12.2017 

� ást II. - Výroba prefabrikovaných 
stavebních prvk�  a jejich osazení na 

staveništi 

Schválil: 

 

Certifika� ní orgán provád� jící externí dohled m� �e v p�ípad�  nespln� ní po�adavk�  na�ídit 
opakovaný dohled. 

5.4.8 Výjime� ný audit 

Z d� vodu podez�ení na nedodr�ování pravidel DNK m� �e být na základ�  podn� tu výkonné 
rady ADMD proveden výjime� ný audit. Pr� b� h výjime� ného auditu je shodný s b� �ným 
externím dohledem. 

Pokyn výkonné rady k provedení výjime� ného auditu m� �e být vyvolán d� vodným 
podez�ením o nedodr�ení nebo nedodr�ování pravidel DNK. Písemn�  podaná �ádost o 
prošet�ení stí�nosti musí být �ádn�  od� vodn� na a dopln� na o pr� kazní materiály (nap�. 
fotografický záznam). Stí�nost m� �e být podána ze strany investora (investor, technický dozor 
investora) nebo n� kterým � lenem ADMD. Stí�nost je mo�no podat anonymn� , avšak za 
dodr�ení výše uvedených podmínek. 

5.4.9 Náklady na certif ikaci a dohled 

5.4.9.1 Certifikace a dohled 

Základní cena za certifika� ní audit a dohledy v� etn�  vydání protokol�  a certifikátu jsou pro 
všechny � leny ADMD stejné. Ceny jsou p�edm� tem smlouvy mezi ADMD a certifika� ním 
orgánem. 

Pozn.: Ze zákona vyplývá povinnost certifikace prefabrikovaných výrobk� . Jeliko� rozsah 
zkoušek DNK nep�esahuje po�adavky zákonné certifikace (co se tý� e rozsahu zkoušek a 
výpo� t� ) a podmínkou � lenství v ADMD je dr�ení certifikátu, nep�edpokládají se další 
náklady na provedení zkoušek a výpo� t� . 

5.4.9.2 Další certifika� ní audit a opakovaný externí dohled 

V p�ípad� , �e výsledky auditu nebudou vyhovující a bude nezbytné provedení dalšího 
certifika� ního auditu nebo dohledu, mohou se náklady zvýšit. Ceny jsou p�edm� tem smlouvy 
mezi ADMD a certifika� ním orgánem. 

5.4.9.3 Výjime� ný audit 

V p�ípad� , �e výkonná rada ADMD po�aduje provedení výjime� ného auditu, mohou nastat 
následující situace: 

·   Certifika� ní orgán shledá výsledek auditu nevyhovujícím 

- náklady spojené s provedením auditu jsou uhrazeny prov�� ovaným � lenem ADMD, 

- p�i auditu se provede rozbor neshodných výrobk�  (kolik neshodných výrobk�  bylo 
vytvo�eno, které stavby mohou obsahovat neshodné prvky, jaká je míra ohro�ení 
kvality staveb atd.), 

- na základ�  protokolu o posouzení systému kvality rozhodne výkonná rada o mí�e 
poškození dobrého jména ADMD a v této souvislosti o p�ípadném vylou� ení 
provinilého � lena. 

·   Certifika� ní orgán shledá výsledek auditu vyhovujícím 

- náklady spojené s provedením auditu jsou uhrazeny z prost�edk�  ADMD 



 

Dokument národní kvality ADMD 
Strana 30/44 
Datum vydání: 20.12.2017 

� ást II. - Výroba prefabrikovaných 
stavebních prvk�  a jejich osazení na 

staveništi 

Schválil: 

 

5.5 Ozna� ování 

Zna� ka p�id� lená � len� m ADMD obsahuje � íslo, které slou�í k identifikaci jednotlivých 
� len� . 

Zna� ka shody ud� lovaná � len� m ADMD na základ�  spln� ní pravidel certifikace musí být 
umíst� na na ka�dý prefabrikovaný prvek (obr. A1). Nezbytná je viditelnost zna� ky od fáze 
expedice z výrobních prostor do fáze sestavení prefabrikát�  na staveništi. 

Doporu� uje se umíst� ní zna� ky na místa, která nebudou pohledová, ale která budou p�ístupná 
i po dokon� ení stavby (nap�. vnit�ní strana dví�ek el. rozvodnice). 

Sou� ástí p�edávacího protokolu a p�ípadn�  dalších dokument�  musí být zna� ka kvality 
ADMD. P�íklad provedení zna� ky kvality je uveden na obr. A1 

 
Obrázek: A1 

Ukázka zna� ky shody ADMD pro ozna� ování 
prefabrikovaných prvk�  a objekt�  

z prefabrikovaných prvk�  

 

Zna� ku lze vyu�ít i pro ú� ely propagace, avšak v�dy za podmínky uvedení identifika� ního 
� ísla. 



 

Dokument národní kvality ADMD 
Strana 31/44 
Datum vydání: 20.12.2017 

� ást III. - Staveništní montá� Schválil: 

 

6 � ást III. - Staveništní montá� 

6.1 Rozsah platnosti 

Tato � ást dokumentu národní kvality ADMD se vztahuje na provád� ní konstrukce prvk�  a 
sestav p�ímo na staveništích metodou tzv. staveništní montá�e dle rozsahu 1.2. 

Pozn.: Toto ustanovení se týká i spole� ností, které technologií prefabrikace provád� jí pouze 
n� které � ásti staveb (nap�. pouze st� nové panely). V t� chto p�ípadech se na tyto spole� nosti 
vztahují veškerá ustanovení této � ásti, avšak pouze v rozsahu nap�. stropních a st�ešních 
konstrukcí. 

6.2 Ustanovení systému � ízení výroby 

Základním po�adavkem pro spln� ní kritérií ADMD ulo�ených firmám provád� jící staveništní 
montá� je úsp� šné absolvování certifikace ve smyslu Dokumentu národní kvality. Tato 
certifikace svým rozsahem mj. spl
 uje po�adavky zákonné certifikace vztahující se na 
prefabrikované prvky a sestavy. 

6.2.1 Prvky a sestavy staveništní montá�e 

Pod pojmem prvky a sestavy staveništní montá�e se rozumí: 

·  St� nové, stropní nebo st�ešní elementy vytvo�ené (p�edp�ipravené) na staveništi a 
následn�  zabudované do objektu, 

·  St� nová, stropní nebo st�ešní konstrukce montovaná p�ímo v ur� ené orientaci (bez 
p�edchozího sestavení do jakéhokoliv celku). 

·  Nosné d�ev� né stavební prvky z rostlého d�eva nebo ze d�eva lepeného opracovávané 
na staveništi (nap�. balkóny, sloupy a jiné prvky). 

6.2.2 Krit ické body 

6.2.2.1 Všeobecn�  

Obecné informace týkající se obou technologií (prefabrikace a staveništní montá�) jsou 
uvedeny v úvodní � ásti tohoto dokumentu, viz 3.2. Pokyny k aplikaci systému kritických bod�  
jsou uvedeny v dokumentu Systém kritických bod�  DNK ADMD. 

6.2.2.2 Oblasti sledování výskytu kritických bod�  

Staveništní montá� (staveništní výroba) 

Plánování  

·   Projektová dokumentace 

·   Dokumentace k provád� ní stavby 

Montá� (staveništní výroba) 

·  vstupy 

- objednávání a p�ejímka vstupních materiál�  

- staveništní manipulace  



 

Dokument národní kvality ADMD 
Strana 32/44 
Datum vydání: 20.12.2017 

� ást III. - Staveništní montá� Schválil: 

 

- staveništní uskladn� ní  

- p�evzetí základové konstrukce 

·  montá� 

- podklady k montá�i 

- jednotlivé kroky montá�e dle typu konstrukce 

�  konstrukce podlahy z materiál�  na bázi d�eva (zalo�ení typu „Crawl Space“ apod.) 

o nosné prvky 

o usazení a vyrovnání 

o opláš� ování 

o kotvení 

o hydroizolace 

o tepelná izolace 

o TZB a jiné sít�  

�  konstrukce st� n 

o sestavení rámu 

o opláš� ování vn� jší 

o usazení a vyrovnání 

o spojování sestav a prvk�  

o kotvení 

o vkládání izolace 

o opláš� ování vnit�ní 

o parozábrana  

o otvorové výpln�  

o montá�ní p�edst� na 

o TZB a jiné sít�   

o vnit�ní obklad 

o fasádní systém 

�  konstrukce strop�  

o parozábrana 

o nosné prvky 

o usazení a vyrovnání 

o opláš� ování 

o kotvení 



 

Dokument národní kvality ADMD 
Strana 33/44 
Datum vydání: 20.12.2017 

� ást III. - Staveništní montá� Schválil: 

 

o tepelná izolace 

o akustická izolace 

o TZB a jiné sít�  

�  konstrukce st�ech 

o nosné prvky 

o usazení a vyrovnání 

o kotvení 

o pojistná hydroizolace 

o la� ování 

o st�ešní krytina 

o otvorové výpln�  

o vkládání tepelné izolace 

o parozábrana 

o opláš� ování vnit�ní 

o montá�ní p�edst� na 

o TZB a jiné sít�  

o vnit�ní obklad 

- denní zajišt� ní stavby proti pov� trnosti 

- dokon� ovací práce 

6.2.2.3 Systém evidence 

Staveništní záznamy mohou být vedeny prost�ednictvím stavebního deníku. V p�ípad�  vedení 
záznam�  o sledování kritických bod�  v jiném dokumentu musí být jeho vedením a správou 
pov�� ena konkrétní osoba.  

KANCELÁ�  SPOLE	 NOSTI 

Dokumentace: 

·   popis technologických postup� , 

·   analýza nebezpe� í v� etn�  �ešení nápravy neshody v kritických bodech, 

·   � asový harmonogram interních kontrol; 

Záznamy: 

·   zm� ny v systému kritických bod� , 

·   výsledky pou�itých postup�  u interních kontrol; 

STAVENIŠT�  (resp. stavbyvedoucí) 

Dokumentace: 

·   stanovené kritické body, 



 

Dokument národní kvality ADMD 
Strana 34/44 
Datum vydání: 20.12.2017 

� ást III. - Staveništní montá� Schválil: 

 

·   stanovené kritické meze, 

·   postupy p�i sledování kritických bod�  a zjiš� ování dodr�ování jejich mezí, 

·   nápravná opat�ení p�i porušení kritických mezí; 

Záznamy: 

·   sledování v kritických bodech, 

·   p�ekro� ení kritických mezí a souvisejících nápravných opat�ení, 

·   záznam o stavu klimatických podmínek; 

6.3 Výrobní p � edpoklady 

6.3.1 Po�adavky na vybavení k provád� ní staveništní montá�e 

Pro správné provád� ní staveništní montá�e objekt�  na staveništi a pro dodr�ení zásad 
ulo�ených � len� m ADMD musí být zabezpe� eny následující po�adavky: 

a) odpovídající m�� ící za�ízení ke kontrole vlhkosti d�eva, 

b) prvky a vybavení pro vhodné ulo�ení skladovaného materiálu a stavebních prvk� , 

c) prvky a vybavení pro vhodné zabezpe� ení skladovaného materiálu a stavebních prvk�  
proti pov� trnostním vliv� m, 

d) fotoaparát pro zachycení stavu staveništ� , skladu materiál� , p�ípadn�  pro 
zdokumentování d� le�itých situací a skute� ností, 

e) mobilní toalety 

6.3.2 Organiza� ní opat� ení 

6.3.2.1 Objednávání a vstupní kontrola 

Spole� né po�adavky pro objednávání a vstupní kontrolu jsou p�edm� tem obecné � ásti tohoto 
dokumentu, viz odstavec 3.5.3. 

6.3.2.2 Sledování kritických bod�  

Sledováním kritických bod�  se zabezpe� uje dodr�ování po�adavk�  dokumentace pro 
provád� ní staveb v� etn�  technologických postup�  v pokladech výrobc�  a dodavatel�  v celém 
pr� b� hu staveništní montá�e. D� raz musí být kladen na takové body montá�e, které nelze v 
dalších výrobních fázích kontrolovat (zakrytí jinými materiály). 

Systém �ízení výroby musí zajistit, aby pov�� ení pracovníci m� li p�ístup k pot�ebným 
podklad� m nezbytných pro sledování kritických bod� . 

6.3.2.3 Subdodávky a dokon� ovací práce 

Pokud � len ADMD neprovádí celý rozsah stavby definovaný v kap. 1.2.1. (nap�. pov�� uje 
provedením kontaktního zateplovacího systému subdodavatele), není mo�né, aby tento � len 
ADMD p�enesl zodpov� dnost za dodr�ení pravidel DNK na jinou spole� nost.  



 

Dokument národní kvality ADMD 
Strana 35/44 
Datum vydání: 20.12.2017 

� ást III. - Staveništní montá� Schválil: 

 

6.4 Certif ikace a dohled � len�  ADMD 

6.4.1 Všeobecn�  

	 len� ní a formy: 

·   První certifika� ní audit 

·   Interní kontrola  

·   Externí dohled 

První certifika� ní audit a externí dohled je provád� n p�íslušným akreditovaným certifika� ním 
orgánem. 

6.4.2 První certif ika� ní audit 

Úsp� šné provedení certifika� ního auditu je p�edpokladem pro ud� lení zna� ky shody s DNK – 
domy montované staveništní montá�í. 

Na základ�  provedení certifika� ního auditu bude rozhodnuto, zda jsou spln� ny všechny 
p�edpoklady týkající se kvality pou�ívaných materiál�  a systému �ízení výroby p�i montá�i 
montovaný objekt�  na bázi d�eva.  

Certifika� ní orgán provád� jící certifika� ní audit m� �e v p�ípad�  nespln� ní po�adavk�  na 
certifikaci na�ídit další audit(y). 

Oznámení o spln� ní (p�ípadn�  nespln� ní) podmínek auditu resp. dohledu je p�edáváno 
tajemníkovi ADMD, který spravuje databázi � len�  ADMD. 

6.4.3 Rámcový pr� b� h certif ika� ního auditu 

Cílem prvního certifika� ního auditu je kompletní prov�� ení systému �ízení výroby (montá�e) v 
rozsahu po�adavk�  DNK ADMD. V pr� b� hu auditu bude pracovníkem CO po�izována 
fotodokumentace zachycující skute� ný stav staveništ� , vybavení, materiál� , výrobk�  a dalších 
skute� ností týkající se DNK ADMD. 

Kancelá� spole� nosti 

1. Seznámení s programem auditu 

2. Namátkový výb� r realizované zakázky a ov�� ení dodr�ování pravidel DNK.  

3. Prozkoumání provád� ní interní kontroly 

Staveništ�  

4. Kontrola aplikování systému kritických bod�  na staveništi (reálné znalosti personálu, 
dokumentované podklady k provád� ní interních kontrol, záznamy o kontrolách atd.) 

Kancelá� CO 

5. Vypracování záznamu z pr� b� hu auditu (hodnocení, p�ipomínky, neshody) 

6. Podrobná analýza projektové dokumentace a dokumentace k provád� ní stavby 

7. Vypracování protokolu o posouzení systému �ízení výroby 

8. Vydání certifikátu prov�� ovanému � lenovi ADMD 

9. P�edání informace o výsledcích certifika� ního auditu tajemníkovy ADMD 



 

Dokument národní kvality ADMD 
Strana 36/44 
Datum vydání: 20.12.2017 

� ást III. - Staveništní montá� Schválil: 

 

Certifika� ní orgán provád� jící certifika� ní audit m� �e v p�ípad�  nespln� ní po�adavk�  na 
certifikaci na�ídit další opakovaný audit(y). 

6.4.4 Interní kontroly 

Ka�dý certifikovaný � len ADMD je povinen provád� t interní kontroly, jejich� úkolem je 
ov�� ení, zda jsou dodr�ována jednotlivá ustanovení DNK. Pracovníci písemn�  pov�� ení k 
provád� ní interních kontrol musí mít p�ístup ke všem dokument� m týkajících se systému 
�ízení výroby firmy. Záznamy z interních kontrol se archivují nejmén�  5 let. 

Interní kontrola sestává ze dvou � ástí: 

·  Sledování kritických bod�  

·  Prov� rka zakázek 

	 len ADMD je povinen neustálým a d� kladným sledováním kritických bod� . V pr� b� hu 
jednoho roku je povinen provést nejmén�  jednu prov� rku zakázky v celém rozsahu. V p�ípad�  
zm� n ve firm� , které by mohly ovlivnit dodr�ení po�adavk�  DNK, je spole� nost povinna 
informovat certifika� ní orgán o t� chto nových skute� nostech. 

6.4.5 Sledování krit ických bod�  

Smyslem sledování kritických bod�  je zamezení vzniku neshod, které by mohly ovlivnit 
základní vlastnosti výrobku a které by nebylo mo�né v dalších fázích výroby odhalit. 

Sledování kritických bod�  zaru� uje dodr�ování po�adavk�  dokumentace pro provád� ní stavby 
v� etn�  technologických postup�  v pokladech výrobc�  a dodavatel� . 

Vedení musí písemn�  pov�� it pracovníky, kte�í sledují kritické body v procesu výroby 
(montá�e). Pracovníci musí mít k dispozici podklady pro jasné provedení kontroly. 
Výsledkem kontrol je záznam, který udává minimáln�  tyto informace: 

·   datum a � as provedení kontroly 

·   jméno kontrolora 

·   identifikace kritického bodu 

·   p�edm� t kontroly (nap�. � íslo zakázky) 

·   p�ípadné zjišt� né nesrovnalosti a jejich �ešení 

Neshodné výrobky, jejich� neshodu s po�adavky nelze odstranit nebo jejich� neshoda bude 
odstran� na pozd� ji, musí být �ádn�  ozna� eny. Ozna� ení musí obsahovat informaci o neshod� , 
p�ípadn�  poznámku o mo�nosti jejího odstran� ní. 

6.4.6 Prov� rka zakázek 

Náhodn�  vybraná (nejlépe nejnáro� n� jší) zakázka musí být krok za krokem prozkoumána. V 
p�ípad�  zjišt� ní neshod s DNK musí být vytvo�ena opat�ení k náprav�  tak, aby bylo co 
nejd�íve zamezeno vzniku neshod dalších. 

Z provedení prov� rky zakázek musí být po�ízen záznam v� etn�  informace o �ešení a náprav�  
neshod. 



 

Dokument národní kvality ADMD 
Strana 37/44 
Datum vydání: 20.12.2017 

� ást III. - Staveništní montá� Schválil: 

 

6.4.7 Externí dohled 

P�edm� tem externího dohledu je p�edevším kontrola záznam�  o provedení interních kontrol, 
registrace a hodnocení zm� n vzniklých v období od posledního externího auditu resp. 
dohledu, kontrola sledování systému kritických bod�  a kontrola kvality výrobk�  a 
konstruk� ních sestav resp. dodr�ování technologických postup�  v pokladech výrobc�  a 
dodavatel� . 

6.4.7.1 � etnost dohledu 

Externí dohled je vykonávaný certifika� ním orgánem viz 6.4.1 bez nutnosti p�edchozího 
ohlášení a to 1x ro� n�  na staveništi a 1× v projek� ní kancelá�i. 

Certifika� ní orgán (CO) vyzve jednou ro� n�  ka�dého � lena za ú� elem zpracování p�ehledu 
plánovaných a rozpracovaných staveb na následující � tvrtletí. P�ehled musí obsahovat 
minimáln�  tyto informace: 

·  adresa objektu 

·  ú� el objektu (RD, �adový d� m, bytový d� m) 

·  energetická skupina (Standard, NED, PAD) 

·  fáze rozestav� nosti specifikované na ka�dý ze t�í m� síc�  (nosná konstrukce, tepelná 
izolace, uzav�ení parozábranou, vnit�ní plášt� , fasáda apod.) 

Pracovník certifika� ního orgánu z tohoto p�ehledu m� �e vybrat n� který objekt, na kterém 
bude proveden externí dohled. Provedení externího dohledu b� hem tohoto � tvrtletí však není 
závazné. Musí být ale dodr�eno zásada � etnosti dohledu.  

Certifika� ní orgán provád� jící externí dohled m� �e v p�ípad�  nespln� ní po�adavk�  na�ídit 
opakovaný dohled. 

6.4.8 Výjime� ný audit 

Z d� vodu podez�ení nedodr�ování pravidel DNK m� �e být na základ�  podn� tu výkonné rady 
ADMD proveden výjime� ný audit. Pr� b� h výjime� ného auditu je shodný s b� �ným externím 
dohledem. 

Pokyn výkonné rady k provedení výjime� ného auditu m� �e být vyvolán d� vodným 
podez�ením o nedodr�ení nebo nedodr�ování pravidel DNK. Písemn�  podaná �ádost o 
prošet�ení stí�nosti musí být �ádn�  od� vodn� na a dopln� na o pr� kazní materiály (nap�. 
fotografický záznam). Stí�nost m� �e být podána ze strany investora (investor, technický dozor 
investora) nebo n� kterým � lenem ADMD. Stí�nost je mo�no podat anonymn� , avšak za 
dodr�ení výše uvedených podmínek. 

6.4.9 Náklady na certif ikaci a dohled 

6.4.9.1 Certifikace a dohled 

Základní cena za certifika� ní audit a externí dohledy v� etn�  vydání protokol�  a certifikátu 
jsou pro všechny � leny ADMD stejné. Ceny jsou p�edm� tem smlouvy mezi ADMD a 
certifika� ního orgánu. 

Pozn.: Náklady na pln� ní po�adavk�  DNK se však mohou lišit. Rozdílný m� �e být rozsah 
variant konstrukce a s tím spojené náklady na zkoušky a výpo� ty. Tyto náklady se 
nezapo� ítávají do základní ceny za certifika� ní audit a externí dohledy. 



 

Dokument národní kvality ADMD 
Strana 38/44 
Datum vydání: 20.12.2017 

� ást III. - Staveništní montá� Schválil: 

 

6.4.9.2 Další certifika� ní audit a opakovaný dohled 

V p�ípad� , �e výsledky auditu nebudou vyhovující a bude nezbytné provedení dalšího 
certifika� ního auditu nebo dohledu, mohou se náklady zvýšit. Ceny jsou p�edm� tem smlouvy 
mezi ADMD a certifika� ního orgánu. 

6.4.9.3 Výjime� ný audit 

V p�ípad� , �e výkonná rada ADMD po�aduje provedení výjime� ného auditu, mohou nastat 
následující situace: 

·   Certifika� ní orgán shledá výsledek auditu nevyhovujícím 

- náklady spojené s provedením auditu jsou uhrazeny prov�� ovaným � lenem ADMD, 

- p�i auditu se provede rozbor neshodných výrobk�  (kolik neshodných výrobk�  bylo 
vytvo�eno, které stavby mohou obsahovat neshodné prvky, jaká je míra ohro�ení 
kvality staveb atd.), 

- na základ�  protokolu o posouzení systému jakosti rozhodne výkonná rada o mí�e 
poškození dobrého jména ADMD a v této souvislosti o p�ípadném vylou� ení 
provinilého � lena. 

·   Certifika� ní orgán shledá výsledek auditu vyhovujícím 

- náklady spojené s provedením auditu jsou uhrazeny z prost�edk�  ADMD 

6.5  Ozna� ování 

Zna� ka p�id� lená � len� m ADMD obsahuje � íslo, které slou�í k identifikaci jednotlivých 
� len� . 

Doporu� uje se umíst� ní zna� ky na místa, která nebudou pohledová, ale která budou p�ístupná 
i po dokon� ení stavby (nap�. vnit�ní strana dví�ek el. rozvodnice). 

Sou� ástí p�edávacího protokolu a p�ípadn�  dalších dokument�  musí být zna� ka kvality 
ADMD. P�íklad provedení zna� ky kvality je uveden na obr. B1 



 

Dokument národní kvality ADMD 
Strana 39/44 
Datum vydání: 20.12.2017 

� ást III. - Staveništní montá� Schválil: 

 

 
obrázek: B1 

Ukázka zna� ky shody ADMD pro ozna� ení objekt�  
montovaných staveništní montá�í 

 

Zna� ku lze vyu�ít i pro ú� ely propagace, avšak v�dy za podmínky uvedení identifika� ního 
� ísla. 

 



 

Dokument národní kvality ADMD 
Strana 40/44 
Datum vydání: 20.12.2017 

P� íloha 1 – Normy, sm� rnice, zákony, 
na� ízení vlády a vyhlášky 

Schválil: 

 

P� íloha 1 – Normy, sm� rnice, zákony, na� ízení vlády a vyhlášky 

� ást A - Statika 

1. 	 SN EN 1995-1-1 Eurokód 5 Navrhování d�ev� ných konstrukcí - 	 ást 1-1: Obecná 
pravidla - Spole� ná pravidla a pravidla pro pozemní stavby 

� ást B - Po�ární bezpe� nost 

1. 	 SN EN 13 501-1 Po�ární klasifikace stavebních výrobk�  a konstrukcí staveb - 	 ást 
1: Klasifikace podle výsledk�  zkoušek reakce na ohe
  

2. 	 SN EN 13 501-2 Po�ární klasifikace stavebních výrobk�  a konstrukcí staveb - 	 ást 
2: Klasifikace podle výsledk�  zkoušek po�ární odolnosti krom�  vzduchotechnických 
za�ízení 

3. 	 SN EN 13 63-1 Zkoušení po�ární odolnosti, Základní po�adavky 

4. 	 SN EN 13 63-2 Zkoušení po�ární odolnosti, Alternativní a dopl
 kové postupy 

5. 	 SN EN 13 64-1 Zkoušení po�ární odolnosti nenosných prvk� , St� ny 

6. 	 SN EN 13 64-2 Zkoušení po�ární odolnosti nenosných prvk� , Podhledy 

7. 	 SN EN 13 65-1 Zkoušení po�ární odolnosti nosných prvk� , St� ny 

8. 	 SN EN 13 65-2 Zkoušení po�ární odolnosti nosných prvk� , Stropy a st�echy 

9. 	 SN EN 13 65-3 Zkoušení po�ární odolnosti nosných prvk� , Nosníky 

10. 	 SN EN 13 65-4 Zkoušení po�ární odolnosti nosných prvk� , Sloupy 

11. 	 SN EN 1995-1-2 Eurokód 5 Navrhování d�ev� ných konstrukcí - 	 ást 1-2: Obecná 
pravidla - Navrhování konstrukcí na ú� inky po�áru 

12. 	 SN EN 13501-5 Po�ární klasifikace stavebních výrobk�  a konstrukcí staveb - 	 ást 5: 
Klasifikace podle výsledk�  zkoušek st�ech vystavených vn� jšímu po�áru 

13. 	 SN EN 13 64-3 Zkoušení po�ární odolnosti nenosných prvk�  - 	 ást 3: Záv� sové 
obvodové st� ny - celá sestava (dokon� ená montá�) 

14. 	 SN EN 13 64-4 Zkoušení po�ární odolnosti nenosných prvk�  - 	 ást 4: Záv� sové 
obvodové st� ny - � áste� ná sestava 

� ást E - Akustika 

1. 	 SN 73 05 32 Akustika - Ochrana proti hluku v budovách a souvisící akustické 
vlastnosti stavebních výrobk�  - Po�adavky 

2. 	 SN EN 12354-1 Stavební akustika - Výpo� et akustických vlastností budov z 
vlastností stavebních prvk�  - 	 ást 1: Vzduchová nepr� zvu� nost mezi místnostmi 

3. 	 SN EN 12354-2 Stavební akustika - Výpo� et akustických vlastností budov z 
vlastností stavebních prvk�  - 	 ást 2: Kro� ejová nepr� zvu� nost mezi místnostmi 

4. 	 SN EN 12354-3 Stavební akustika - Výpo� et akustických vlastností budov z 
vlastností stavebních prvk�  - 	 ást 3: Vzduchová nepr� zvu� nost v�� i venkovnímu 
zvuku 



 

Dokument národní kvality ADMD 
Strana 41/44 
Datum vydání: 20.12.2017 

P� íloha 1 – Normy, sm� rnice, zákony, 
na� ízení vlády a vyhlášky 

Schválil: 

 

5. 	 SN EN ISO 10140-1 Akustika - Laboratorní m�� ení zvukové izolace stavebních 
konstrukcí - 	 ást 1: Aplika� ní pravidla pro ur� ité výrobky 

6. 	 SN EN ISO 10140-2 Akustika - Laboratorní m�� ení zvukové izolace stavebních 
konstrukcí - 	 ást 2: M�� ení vzduchové nepr� zvu� nosti 

7. 	 SN EN ISO 10140-3 (730511) - Akustika - Laboratorní m�� ení zvukové izolace 
stavebních konstrukcí - 	 ást 3: M�� ení kro� ejové nepr� zvu� nosti 

8. 	 SN EN ISO 10140-4 Akustika - Laboratorní m�� ení zvukové izolace stavebních 
konstrukcí - 	 ást 4: M�� icí postupy a po�adavky 

9. 	 SN EN ISO 16283-1 Akustika – Stavební m�� ení zvukové izolace stavebních 
konstrukcí a v budovách – 	 ást 1: Vzduchová nepr� zvu� nost 

10. 	 SN EN ISO 16283-2 Akustika - M�� ení zvukové izolace stavebních konstrukcí a v 
budovách in situ - 	 ást 2: Kro� ejová nepr� zvu� nost 

� ást F - Energetika 

1. 	 SN 73 0540-2 Tepelná ochrana budov - 	 ást 2: Po�adavky 

2. 	 SN EN ISO 6946 Stavební prvky a stavební konstrukce - Tepelný odpor a sou� initel 
prostupu tepla - Výpo� tová metoda 

3. 	 SN 73 0540-4 Tepelná ochrana budov - 	 ást 4: Výpo� tové metody 

4. 	 SN EN ISO 13788 Tepeln�  vlhkostní chování stavebních dílc�  a stavebních prvk�  - 
Vnit�ní povrchová teplota pro vylou� ení kritické povrchové vlhkosti a kondenzace 
uvnit� konstrukce - Výpo� tové metody 

5. 	 SN EN ISO 9972 Tepelné chování budov - Stanovení pr� vzdušnosti budov - Tlaková 
metoda 

6. 	 SN EN ISO 8990 Tepelná izolace - Stanovení vlastností prostupu tepla v ustáleném 
stavu - Kalibrovaná a chrán� ná teplá sk�í
  

7. 	 SN EN ISO 10211 Tepelné mosty ve stavebních konstrukcích - Výpo� et tepelných 
tok�  a povrchových teplot - Podrobné výpo� ty 

� ást G - Ochrana d� eva 

1. 	 SN 490600-1 Ochrana d�eva - Základní ustanovení - 	 ást 1: Chemická ochrana 

2. 	 SN EN 350-2 Trvanlivost d�eva a materiál�  na jeho bázi - P�irozená trvanlivost 
rostlého d�eva - 	 ást 2: P�irozená trvanlivost a impregnovatelnost vybraných 
d�evin d� le�itých v Evrop�  

3. 	 SN EN 15228 Konstruk� ní d�evo - Konstruk� ní d�evo impregnované proti 
biologickému napadení 



 

Dokument národní kvality ADMD 
Strana 42/44 
Datum vydání: 20.12.2017 

P� íloha 2 - Ochrana materiál�  a 
stavebních prvk�  na bázi d� eva 

Schválil: 

 

P� íloha 2 - Ochrana materiál�  a stavebních prvk�  na bázi d� eva 

T�ídy pou�ití d�eva v r� zných expozicích: 

1 - D�evo v interiéru staveb, pod st�echou, bez styku se zemí, trvale suché 

2 - D�evo bez styku se zemí, zcela chrán� né p�ed pov� trností a vyluhováním vodou, mo�né je 
p�echodné navlhnutí 

3 - D�evo vystavené vlivu pov� trnosti, ale bez p�ímého a trvalého styku se zemí 

4 - D�evo ve styku se zemí a/nebo sladkou vodou 

5 - D�evo v trvalém a p�ímém styku se slanou vodou (v 	 R se toto riziku neuva�uje) 

 

Vybrané d�eviny vyu�ívané v 	 R pro ú� ely montovaných staveb: 

D�evina - název Latinský název 

P�irozená trvanlivost proti 

houbám 
hmyzu 

(Hylotrubes) 
� ervoto� i 

(Anobium) 

Smrk ztepilý Picea abies 4 SH SH 

Borovice lesní Pinus silvestris 3-4 S S 

Mod�ín Larix decidua 3-4 S S 

Dub letní Quercus robur 2 
(není 

napadán) 
S 

 

P�irozená trvanlivost d�eviny pro houby 

1 - velmi trvanlivá 

2 - trvanlivá 

3 - st�edn�  trvanlivá 

4 - slab�  trvanlivá 

5 - netrvanlivá 

 

P�irozená trvanlivost d�eviny pro hmyz 

D - trvanlivá 

M - st�ed�  trvanlivá 

S - náchylná (mimo jádro) 

SH - náchylná (v� etn�  jádra) 

 



 

Dokument národní kvality ADMD 
Strana 43/44 
Datum vydání: 20.12.2017 

P� íloha 2 - Ochrana materiál�  a 
stavebních prvk�  na bázi d� eva 

Schválil: 

 

Kontrola impregnace 

Impregnované prvky podléhají certifikaci. Ve stavebním technickém osv� d� ení (STO) jsou 
popsány po�adavky na dodr�ení p�íjmu (t�. pou�ití 1,2,3,4) a pr� niku (t�. pou�ití 3,4) 
pou�itého ochranného prost�edku.  

Postup kontroly je popsán v dokumentu „Po�adavky na systém �ízení výroby – impregnace 
d�eva, VVUD, 2010“. Výrobce (ten kdo provádí impregnaci) vydává Atest prokazující kvalitu 
impregnace d�eva podle 	 SN 49 0600-1, 	 SN EN 351-1, 	 SN EN 15228. 

Po�adovaný pr� nik a p�íjem p�i impregnaci dle 	 SN EN 351-1: 

T�ída pou�ití 1,2: 

smrk, jedle   

·  pr� nik NP1 – po�adavky na pr� nik �ádné (odb� r vzorku do 3 mm od bo� ních ploch) 

·  p�íjem dle STO pro pou�itý ochranný prost�edek  

borovice, mod�ín 

·  pr� nik NP1 – po�adavky na pr� nik �ádné (odb� r vzorku do 3 mm od bo� ních ploch) 

·  p�íjem dle STO pro pou�itý ochranný prost�edek  

T�ída pou�ití 3 – jen dlouhodobým má� ením nebo tlaková impregnace: 

smrk, jedle   

·  pr� nik NP2 – tj. 3 mm od bo� ních ploch (odb� r vzorku do 3 mm od bo� ních ploch) 

·  p�íjem dle STO pro pou�itý ochranný prost�edek  

borovice, mod�ín 

·  pr� nik NP2 – tj. 3 mm od bo� ních ploch (odb� r vzorku do 3 mm od bo� ních ploch) - 
jádro 

·  pr� nik NP5 – celá b� l 

·  p�íjem dle STO pro pou�itý ochranný prost�edek  

T�ída pou�ití 4 – jen tlaková impregnace: 

smrk, jedle   

·  pr� nik NP4 – tj. 25 mm od bo� ních ploch 

·  p�íjem dle STO pro pou�itý ochranný prost�edek  

borovice, mod�ín 

·  pr� nik NP2 – 3 mm bo� n�  - jádro 

·  pr� nik NP5 – celá b� l 

·  p�íjem dle STO pro pou�itý ochranný prost�edek 

T�ída pou�ití 1, 2 – typové ozna� ení ochranného prost�edku Fb, Ip, P, 1, 2, S 

T�ída pou�ití 3, 4 – typové ozna� ení ochranného prost�edku Fb, Ip, 3, 4, E, SP 



 

Dokument národní kvality ADMD 
Strana 44/44 
Datum vydání: 20.12.2017 

P� íloha 2 - Ochrana materiál�  a 
stavebních prvk�  na bázi d� eva 

Schválil: 

 

Pou�ité nát� rového hmoty musí být klasifikovány a pou�ívány podle klasifikace 	 SN EN 
927-1, 2 (provedené zkoušky podle 	 SN EN 927-3, 5 nebo TP VVÚD 3.64.001, 002). 

Kategorie pou�ití Povolené rozm� rové zm� ny d�eva Typické p�íklady aplikace 

Nestabilní rozm� rové zm� ny bez omezení 
p�ekrývající oblo�ení, ploty, 
zahradní k� ly 

Polostabilní malé rozm� rové zm� ny povoleny 
obklady na drá�ku nebo pero, 
d�ev� né domy nebo horské boudy, 
zahradní nábytek 

Stabilní minimální zm� ny 
stavebn� -truhlá�ské výrobky, v� etn�  
oken a dve�í 

 

 

 


